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A közgyűlésre bár meghí-
vást kapott, „természetesen” 
nem jött el Polgárdy Imre, a 
megyei közgyűlés elnöke és a 
közgyűlés alelnöke, Fenyvesi 
Zoltán sem. Polgárdy írásban 
küldte el beszámolóját - ennek 
egy részletét a testület előtt 
Ravasz Tibor Fidesz-frakció-
vezető interpretálta -, amiben 
lényegében saját ártatlanságát 
bizonygatta, kijelentvén, hogy 
a döntések fentebb születnek. 
Nevezetesen dr. Kovács Zol-
tán államtitkár, vagy még az 
ő köreinél is magasabb régi-
ókban.

A szocialista frakció hoz-
zászólásokból világosan ki-
derült, hogy egyértelműen 
politikai befolyásra születtek 
az elutasító határozatok. Az, 
hogy a tósokiakat és az Ifjú-
ság utca környékieket „vízben 
hagyták”, nem támogatták a 
csingeri turizmus fejlesztését, 
a belterületi utak felújítását és 

a sok figyelmet igénylő Mol-
nár Gábor Műhely Alapít-
vány törekvéseit sem, nem a 
pályázókon, hanem a pályá-
zatokat nem támogató - pon-
tosabban az elutasító dönté-
sekkel egyetértő -  fideszes 
képviselőkön múlott. Nem 
zavarta a „döntéshozókat” az 
sem - mint azt Schwartz Béla 
polgármester a közgyűlésen 
többször is hangsúlyozta -, 
hogy a független szakértő 
bizottságok kivétel nélkül a 
pályázatok pozitív elbírálását 
támogatták, azok tartalma, 
időszerűsége, és előkészített-
ségi foka miatt egyaránt.

Konkrétan Utassy István 
(MSZP) a Művelődési, Okta-
tási és Sportbizottság elnöke 
az óvodák és a Bródy Imre 
Gimnázium felújításának le-
hetőségét hiányolta a TOP-os 
döntéshozóktól. Megfogal-
mazta véleményét arról is, 
hogy valószínűleg az „alkot-

mányos költségeket” az ajkai 
pályázatok esetében nehéz lett 
volna visszaterelni. A polgár-
mester kérdésére Utassy el-
mondta, hogy az ő értelmezé-
sében az alkotmányos költség 
a túlárazásokból adódó plusz 
bevétel visszacsorgatása.

Johanidesz Sándor (MSZP) 
a vízelvezetés megoldásá-
nak politikai megtorpedózá-
sát kifogásolta. Szerinte kár, 
hogy Fenyvesi Zoltán nem 
látta az Ifjúság utcai lakások 
földszintjére egy-egy kiadós 
esőzés után betóduló vizet. 
Pad Ferenc (MSZP) tanácsnok 
szerint Pápa szemlátomást 
jobban fejlődik, mint Aka, de 
az utóbbi város útjaira most 
már jobban ráférne a felújítás, 
mint a pápaiakra.

Schwartz Béla szerint a vá-
rosban is van olyan képviselő, 
aki a „Fenyvesi vonalat” kö-
vetve karba tett kézzel nézte, 
hogy választókerülete 1,1 mil-
liárd forintos támogatástól 
esik el.

Pék Attila (MSZP) felso-
rolta, mi mindenre nem ju-
tott pénz Ajkán az elutasított 
pályázatok miatt. Szerinte 
az elutasítások hasznát más 
városok élvezik és ezt a tényt 
nehéz elfogadni. Gerencsér 
Hilda tanácsnok (MSZP) sze-
rint mást hirdet nyilvánosan 
az ország vezetése és más a 
gyakorlat. A turistaforgalom 
élénkítése például központi-
lag támogatott stratégiai cél, 
de a kormánypártok az ezt 
célzó beruházásokat egysze-
rűen lesöprik az asztalról. 
Szerinte a kiegyezés óta pél-
dátlan, történelmi léptékű 
fejlesztéseket „sikerült” elsza-
lasztani az elmúlt nyolc évben 
Magyarországon.

Peternics Mihály (FIDESZ) 
békülékeny hangot ütött meg, 
megkérve a jelenlévőket arra, 
hogy ne egyéni politikai tőke-
kovácsolással foglalkozzanak, 
hanem fogjanak össze a közös 
célok elérése érdekében. Ra-
vasz Tibor (FIDESZ) azt ki-
fogásolta, hogy a testületi ülés 
előtt a polgármester már be-
jelentette, hogy büntető felje-
lentést tesznek az Ajkát szán-
dékosan hátrányos helyzetbe 
hozókkal szemben. Schwartz 
Béla ezt azzal utasította vis�-

sza, hogy bár joga lenne az 
önálló indítványhoz, mégis a 
testület megerősítését kéri a 
tényleges feljelentéshez. Ra-
vasz Tibor szerint egyébként 
célszerű lett volna reális cé-
lokat kitűzni a pályázatokon, 
akkor Ajka többet is nyerhe-
tett volna. 

Dr. Horváth József alpolgár-
mester (MSZP) szerint a felje-
lentés nem személyek - aho-
gyan Ravasz véli - ellen szól, 
hanem ismeretlen elkövetők 
ellen és a hivatali visszaélés és 
a befolyással való üzérkedés 
meg is állhat. Sajnos az eljá-
rási rend kizárja a polgári pe-
res utat. Ezen kívül a döntési 
folyamat hemzseg az eljárási 
hibáktól. 

Három milliárd forintot 
kivettek az ajkaiak zsebé-
ből - állította Dorner László 
(MSZP). Szomorúnak és ször-
nyűnek tartja egyúttal, hogy 
a „fideszes” városok 2010 
előtt is gyarapodtak, de ez az 
egyensúly a Fidesz hatalomra 
kerülése után eltűnt, a szoci-
alista vezetésű városok egyér-
telműen hátrányba kerültek.

Pákai Péter (MSZP) az el-
hangzottakat úgy összegezte, 
hogy a független értékelő bi-
zottságok véleményét a poli-
tikai döntéshozók figyelmen 
kívül hagyták és az ő véle-
ményükkel Fenyvesi Zoltán 
is egyetértett. A mindenkori 
önkormányzatnak a város 
fejlesztése a célja, ehhez kel-
lene a politikának támogatást 
nyújtania. Ez azonban jelen-
leg nincs így.

A testületi ülésen felszólalt 
Rig Lajos országgyűlési képvi-
selő is, aki számadatokkal és 
a korábbi tapolcai polgármes-
ter kijelentésével bizonyítot-
ta, hogy a Fidesz támogatása 
nélkül központi pályázatokon 
jól szerepelni lehetetlenség. 
De ezzel a politikai zsarolási 
módszerrel 2015 áprilisában 
Fenyvesi is élt. A legsúlyosabb 
példa talán az volt, hogy az 
irányító hatóság bizonyítha-
tóan az előtt hozott döntést 
egy ügyben, mielőtt a megyei 
önkormányzat egyetértési jo-
gát gyakorolhatta volna!

(Folytatás a 2. oldalon: Nem 
támogatták, félbe szakadt, el-
maradt címmel)

A város lapja � 31. évfolyam, 12. szám, 2018. április 6., péntek

ASZ
AJKAI SZÓ

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Ingyes sör és lufi

Rig fóruma
Slam poetry
fekete fehérben

Fergeteges előadás volt Tájékozódtak Gólok és tócsák

2

3 4

5

6

7

Határozat van rá:
feljelentést tesz az önkormányzat

hivatali visszaélés miatt

Kérdéseik a levegőben maradtak� (Fotó: Györkös)

 Rendkívüli testületi ülésen döntött az aj-
kai önkormányzat arról, hogy ismeretlen tet-
tes ellen büntető feljelentést tesz hivatali vis�-
szaélés és befolyással való üzérkedés miatt. 
Ennek indokául alapvetően azok a TOP-os, 
az Európai Unió által támogatott pályázatok 
szolgáltak, amelyeket a döntéshozók – a me-
gyei önkormányzat egyetértésével – nem tá-
mogattak. Így Ajka, bár töredékére pályázott, 
mint a megye többi nagyvárosa, méltánytala-
nul kevés, majdnem hogy semmiféle támoga-
tást nem kapott a fideszes többségű döntésho-
zóktól fejlesztési elképzelései megvalósítására.

Feknyúz?
Fenyvesit cserbenhagyta

a memóriája,
pedig avatni azt tud

Deák azt monda, a sajtótörvény akár négy szavas is le-
hetne: Hazudni pedig nem szabad! Sajnos politikus-tör-
vény (hasonlóan aforizma szerű) nem ismert számomra. 

Legutóbb egy narancsbőrbe kötött, újságszerű pamflet 
sorai villanyoztak fel amiatt, hogy ténybeli tévedéseket 
adtak egy képviselő-jelöltnek látszó úriember, Fenyvesi 
Zoltán szájába. 

„Ajkán felújítottuk a kórház épületét” - dicsekszik az 
újságban Fenyvesi. De talán ő sem tudja, hogy ez a fel-
újítás több év alatt, több beadott és nyertes pályázat kap-
csán, három ütemben történt és még bőven az Orbán kor-
mány nemzet- és lélekpusztító regnálása előtt kezdődött. 
Őt ez a tény nem zavarja. Mint ahogyan az sem, hogy 
a Payer Industries Hungary Kft. ajkai épületének átadá-
sakor (amit szintén igyekszik „kisajátítani”) Schwartz 
Béla, jelenlegi polgármester volt a körzet országgyűlési 
képviselője és nem ő. Sőt állítása szerint „megújítottuk az 
uszodát”, de azt nem teszi hozzá, hogy a fejlesztés TAO 
forrásból történt Ajka Város Önkormányzatának beruhá-
zásából, a Magyar Vízilabda Szövetség támogatásával, a 
helyi Fidesz frakció ellenzése mellett.

Fenyvesi Zoltán avat éjjel, avat nappal, nincs nélküle 
alapkőletétel. Ahol felvillan a vaku, ott garantáltan ő so-
molyog a kamerába. Kár, hogy a programjában (ja hogy 
olyan nincs is) nem szól a választókerületben élőket érin-
tő jelentős kérdésekről. Mikor lesz mammográf készülék 
az ajkai kórházban? Mikor újul meg a fertőzőosztály, na 
és mikor valósulhat meg a 8-as főút fejlesztése? – Ezekkel 
nem dicsekszik, hiszen arra vár, hogy megcsinálja valaki 
helyette. Más keményen dolgozni a közért és más beug-
rani egy kávé után az átadásra, ahol csak a gratulációkat 
kell bezsebelni.

S ha már zsebről van szó, akkor elmondható, hogy 
nagy mellényzsebbel van megáldva, hiszen mások érde-
meit mindig kisajátítja, viszont a vesztes pályázatokat 
már nem pártolja. Azokhoz nincs köze. Megfeküdné a 
gyomrát, vagy álmatlan éjszakát okozna neki, ha esetleg 
számot vetne és ráeszmélne, hogy 3,5 milliárd forint hi-
ányzik „szeretett városától, Ajkától”. Na ezt hogy pótolja?

A legutóbbi eset – mármint, hogy Fenyvesi aláírás-
gyűjtőit feljelentették választási csalás gyanújával a 
rendőrségen s az ügyészségen is –, ugyancsak tanul-
ságosnak ígérkezik. Miután az ATV megszellőztette 
a csalásról szóló hírt, Fenyvesi kifogást nyújtott be a 
Veszprém Megye 3. számú Országgyűlési Egyéni Vá-
lasztókerületi Választási Bizottsághoz. Kifejtette, hogy a 
kifogásolt műsorszámban őt, mint országgyűlési-képvi-
selőjelöltet választási csalás elkövetésével vádolták meg. 
„Feknyúz” – nyilatkozta az eset kapcsán a Hír TV-nek. 
Röviden: a kifogást a Nemzeti Választási Bizottság el-
utasította. Időközben a Veszprém Megyei Rendőr-főka-
pitányság is kiadott egy tájékoztatót, amiben világossá 
tette, hogy a vélhetően hamisított aláírásokat tartal-
mazó gyűjtőívekkel kapcsolatban „a Büntető Törvény-
könyvről szóló 2012. évi C. törvény 345. §-ba ütköző 
hamis magánokirat felhasználása vétség gyanúja mi-
att ismeretlen tettes ellen nyomozás van folyamatban. 
A folyamatban lévő nyomozás érdekeire tekintettel to-
vábbi információt a rendőrség nem ad.” 

Mi sem.
Lékó Sándor 
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(Folytatás az 1. oldalról)
A közmeghallgatáson Szí-

vós János tósoki polgár felhá-
borodását fejezte ki amiatt, 
hogy a hiányosságokról a 
helyszínen nem lehet képvi-
selőkkel elbeszélgetni. Nincs 
járda, hiányos a vízelveze-
tés, rendbe kellene tenni a 
dolgokat. Szerinte Fenyvesit 
mindenki utálja, levehetné a 
képeit az oszlopokról.

Lovas Irén a Molnár Gábor 
Műhely Alapítvány érdeké-
ben emelt szót. Csak tavaly 
húsz gyermek igényét kellett 
elutasítaniuk helyhiány mi-
att és legutóbbi pályázatu-
kat is elkaszálták. Licsauer 
Jánosné, a Csingervölgyért 
Egyesület egyik alapító tag-
ja a parkerdei - ugyancsak 
elutasított - kerékpárutat hi-
ányolta, a hiányzó járdáról 
már nem is beszélve. Jelez-
te, hogy a Bercsényi iskola 

- Fenyvesi Zoltán egykori 
munkahelye - még bekerítve 
sincs rendesen, a kiskerteket 
megdézsmáló szarvasok át-
járó helye. Mészáros László 
a padragi bánya félbesza-
kadt rekultivációjáról és az 
elutasított kerékpárútról 
kérdezte volna - a megyei 
önkormányzat elnökét és al-
elnökét. A kerékpárút hiánya 
nem csak a munkába járást, 
hanem a turizmus fejlődé-
sét is akadályozza szerinte. 
„Abban az országban, ahol a 
világ legdrágább elkerülő út-
jára és nyolcvan centis kilá-
tóra van pénz, kerékpárútra 
is kellene, hogy jusson” - fe-
jezte be a hozzászóló.

Ráczné Németh Csilla 
óvodavezető a Vízikék Óvo-
da, mint „regisztrált tehet-
ségpont”  épületének egyre 
sürgetőbb felújításának el-
maradását kifogásolta - az 

érintettek távollétében. A 
lehetetlen állapotokat egy 
jelenlévő szülő is alátámasz-
totta.

Szőllősi Veronika Virág 
csak néhány hónapja veze-
ti az ajkai bölcsődét, annak 
bővítését szorgalmazná. A 
meglévő 98 férőhely ugyanis 
kevés, a gyerekek és szüleik 
érdekében a növekvő igények 
miatt feltétlenül növelni kel-
lene a rendelkezésre álló he-
lyek számát is.

Rozmán Gergelyné az Ifjú-
ság utcai vízelvezetés meg-
oldatlanságát panaszolta fel, 
aminek baleset is lett a kö-
vetkezménye és a házak álla-
pota is megsínyli azt.

Dr. Péntek Zoltán az egy-
re növekvő számú amatőr 
sportoló igényeit igyekezett 
közvetíteni, akik a városli-
geti tó körüli infrastruktúra 
hiányát kifogásolják. 

Benkő Mária szerint Feny-
vesi Zoltán mindig feltételes 
módban beszél, de ígéretei-
nek már nem szabad hinni. 
Nincs önálló arca és aka-
rata, nem fog ő bizonyítani 
semmit, főleg azt, hogy ő „jó 
lokálpatrióta” - erre eddigi 
munkája, illetve eredmény-
telensége a bizonyíték. Fur-
csállta azt is, hogy Fenyvesi 
részt vett a „politikamentes” 
szűrőnapon a kórházban, itt 
pedig elzárkózott a vitától.

Rücker Éva az édesanyák 
nevében szólt a városi 
bölcsődéről. Egy éve várnak 
elhelyezésre legkisebb gyer-

mekével, egyelőre minden 
remény nélkül. Egy év vá-
rakozás nem ritkaság. Így a 
GYED és a GYED adta lehe-
tőségek is kútba esnek. Még a 
magánbölcsődék is telt ház-
zal mennek. 

Schwartz Béla polgármes-
ter gyáva és sunyi alakoknak 
nevezte a megyei közgyűlés 
elnökét és alelnökét, nem 
különben dr. Kovács Zol-
tánt, aki nem mer az embe-
rek szemébe nézni. Hasonló 
véleménnyel volt a testület 
helyi fideszes képviselőiről is 
- tisztelet a kivételnek. Sze-
mély szerint kiemelte Puskás 
Károly képviselőt, akinek a 
városrésze, Padrag 1,1 mil-
liárd forinttól esett el, de ő 
emiatt egyszer sem emelte 
fel a szavát. Leszögezte: Fe-
nyvesi Zoltán elárulta Ajkát, 
mert a pápai pályázatokat 
szavazta meg, ezért nem sza-
bad őt támogatni a képviselő 
választáson. Azokat is ekézte 
kicsit, akik Fenyvesit elindí-
tották a képviselőség felé.

A végső határozathozatal 
során a jelenlévő képviselők 
9:4 arányban elutasították a 
megyei közgyűlés elnökének 
írásos tájékoztatóját, ugyani-
lyen arányban viszont egyet-
értettek azzal, hogy büntető 
eljárást kezdeményeznek is-
meretlen tettes ellen, hivatali 
visszaélés és befolyással való 
üzérkedés címén, a TOP-os 
pályázatok eredménytelen-
sége miatt. 

Lékó Sándor 

Az első napirendi pont az 
önkormányzat által benyújtott 
TOP pályázatok elbírálására, 
valamint a Veszprém megyei 
tapasztalatokra irányult, amit a 
város vezetése Polgárdy Imrétől, 
a megyei közgyűlés elnökétől, 
valamint Fenyvesi Zoltántól, a 
megyei közgyűlés alelnökétől 
várt volna, ám egyikőjük sem 
jelent meg a nyilvánosság előtt. 
Polgárdy levelet küldött, mi-
szerint a kérdéses időpontban 
egyikőjük sem tud megjelen-
ni a képviselőtestületi-ülésen, 
mert korábban lekötött és már 
át nem helyezhető kötelezettsé-
güknek kell eleget tenniük, így a 
testület, valamint a szép szám-
mal jelenlévő állampolgárok 

csak egymásnak és a médiának 
tudták elmondani panaszaikat. 
(Erről részletesebben „Hatá-
rozat van rá: feljelentést tesz az 
önkormányzat hivatali vissza-
élés miatt” című cikkünkben 
olvashatnak).

A napirendi pont kapcsán 
a képviselők 9:4 arányban el-
utasították a megyei közgyűlés 
elnökének írásos tájékoztatóját, 
ugyanilyen arányban viszont 
egyetértettek azzal, hogy bün-
tető eljárást kezdeményeznek 
ismeretlen tettes ellen, hivatali 
visszaélés és befolyással való 
üzérkedés címén, a TOP-os 
pályázatok eredménytelensége 
miatt. 

Következőnek az Ajka Sport 

2005. Kft. részére történő tagi 
hitel nyújtásáról határoztak, a 
döntés értelmében az önkor-
mányzat 2019. december 31-i 
visszafizetési határidő mellett, 
negyvenmillió forint tagi hitelt 
nyújt a társaságnak a jégcsar-
nok építésének elősegítésére.

Egyhangúlag támogatta a tes-
tület a közbeszerzési eljárás ki-
írását a város közvilágítási háló-
zatának korszerűsítésére LED-
es lámpákkal. Az előterjesztés-
ből kiderült, hogy a fejlesztés 
pályázati források hiányában 
önerőből nem valósítható meg, 
ezért olyan megoldást kell ke-
resni, ahol a korszerűsítést 
végző társaság önkormányzati 
önerő bevonása nélkül, saját 
forrásból finanszírozza meg az 
átszerelést. Az önkormányzat, 
mint felhasználó pedig a kor-
szerű és modern lámpák felsze-
reléséből adódó megtakarítás-
ból törleszti a beruházást. Cél 
a közterületek megfelelő meg-
világítása, valamint a személy-, 
és vagyonbiztonság erősítése a 
korszerűsítésen túl.

Zárásként egy ingatlan meg-
vásárlásáról döntött a testület 
egyhangúlag az Ajka Kristály 
Üvegipari Kft-től, mivel a piac-, 
és vásárcsarnok forgalma szük-
ségessé tette további parkoló-

helyek kialakítását. A városkép 
egységes megjelenése miatt a 
több mint húsz éve épült kris-
tály szaküzlet bontása, illetve 
átépítése is elkerülhetetlenné 
vált. A tervezett fejlesztés meg-
valósítása, a zöldfelület megújí-
tása a város valamennyi polgára 
számára elfogadhatóbb, kultu-
ráltabb környezetet teremthet. 
A megállapodás értelmében a 
volt Kristály szaküzlet és a hoz-
zá tartozó földrészlet, valamint 
az Üvegipari Múzeum ingatlan 
a továbbiakban is a Kft. tulaj-
donában maradna a gyár terü-
letével együtt. A vétellel az ön-
kormányzat tulajdonába kerül 
az Arany János utcai oldalon a 
gyár területéből 841 négyzet-
méter és az Alkotmány utcai 
oldalon az üzlet és a múzeum 
közvetlen környékén megkö-
zelítőleg 1248 négyzetméter 
nagyságú területrész. A meg-
vásárolt ingatlanok egy részén 
az üveggyár 21 parkolóhely 
használatára lesz jogosult. A vá-
rosképi rendezéshez a Kristály 
üzlet bontását a végleges adás-
vételi szerződés aláírását köve-
tően az önkormányzatnak kell 
elvégeznie, azonban az új üzlet 
megépítése legkésőbb 2021. de-
cember 31-ig az eladó kötelessé-
ge.� SzR. 

Megújul az Üveggyár 
környéke

Nem támogatták,
félbe szakadt, elmaradt

 Közmeghallgatással egybekötött rend-
kívüli testületi ülést tartott Ajka Város Ön-
kormányzatának képviselő-testülete március 
28-án, amelyet azzal indokoltak, hogy a TOP 
pályázatokhoz kapcsolódó jogorvoslati kérel-
mek elbírálására jogszabálysértő módon nem 
került sor, így a TOP pályázatok elbírálása 
állt az esemény középpontjában, de a város 
közvilágítási hálózatának korszerűsítését is 
tárgyalták mások mellett.

Mindenki fájlalta és nem értette a támogatások elmaradását
� (Fotó: Györkös)

Örök élet, ingyen sör. Ezzel 
a szlogennel vált országosan is 
ismerté Magyarország első és 
egyetlen vicc pártja a Magyar 
Kétfarkú Kutya Párt, aminek 
passzivistái  április 1-jén húsvét 
vasárnap családi napra várták 
az érdeklődőket a Csónaká-
zó-tó partján.

A szervezők szerint a rendez-
vényről az LMP is értesült, az 
egész nap fújó sokszor viharos 
erősségű SZELET úgy vélték, 
a zöld párt küldte a helyszínre, 
ami aztán vitte is a felállított 
sátrat és a héliumos lufikat. No 
meg persze a szórólapok teríté-
sében is sokat segített.

Ám a bojkott mégsem si-
került, hiszen végtelen számú 
ember jelent meg az ingyen sör, 
vagy a héliumos lufi hírére. Per-
sze az sem kizárt, hogy a tojás-
kereső versenyre, vagy a virá-
gültetésre gyűlt össze a csapat, 
ami nem csak emberekből, de 
természetesen kutyákból is állt.

A délután folyamán közel 150 
ingyen sört, 120 héliumos lufit 
és 400 ajándéktárgyat osztot-
tak ki a passzivisták. A legtöbb 
embert mégis a húsvét jegyében 

rendezett tojáskereső verseny 
mozgatott meg. Nem csak a 
gyerekek, de a felnőttek is nagy 
lelkesedéssel keresték a kincse-
ket a tó melletti füves területen. 
A versenyt és egyben a lengő 
teke készletet két fiatal Ajkai 
Óriás Kerekes Csongor és Kere-
kes Benedek nyerte.

A széllel bélelt délutánon több 
tálca virág is földbe került, igaz 
most nem a párttól megszokott 
módon a kátyúkba ültették, 
hanem a járda melletti zöld te-
rületen kaptak helyet. A járda-
renoválásról sem feledkeztek 
meg. A párt egyik védjegye a 
négy színű járdafestés, amivel 
egy kis hangsúlyt visznek a re-
pedt aszfaltra, ezzel is felhívva 
a figyelmet arra, hogy valami 
nem stimmel, nincs rendben a 
területen.

A festés közben megérkezett a 
kétfarkú kutya is, akitől miután 
megkérdeztük, hogy mit csinál 
éppen, megtudtuk, hogy plaká-
tot jött tolni. Úgy fogalmazott, 
hogy éppen keveri a ragasztót a 
plakát-toláshoz, de azt is elárul-
ta, hogy vau vak vak vau vau…

F.P.T. 

Le kell menni kutyába
bolondok napján

A csapatba a kutyák is bekerültek� (Fotó: Futó)

Hajítógépet modelleztek 
az ifjú fizikusok

A Bródy Imre Megyei Fizikaversennyel évről évre tisz-
telgünk az iskola névadója előtt és népszerűsítjük a reáltár-
gyakat, hiszen nagy szükség van az olyan fiatalokra, akik a 
fizika-matematika-kémia irányába indulnak tovább, hogy 
pedagógusok vagy akár mérnökök legyenek. Idén immár 
harmincadik alkalommal szerveztük meg ezt a megmérette-
tést – fogalmazott Mihályfi László, a Bródy Imre Gimnázium 
igazgatója a verseny megnyitóján, amit minden évben a me-
gye gimnáziumainak részvételével Schmidt Józsefné és Már-
kus Károly kezdeményezése tartanak meg.

A gimnázium neve már rég összeforrt a színvonalas megyei 
tudáspróbával. Idén hét csapat huszonegy versenyzője fogad-
ta el az ajkai meghívást, hogy felmérhesse tudását, lelemé-
nyességét és kipróbálhassa ügyességét az emeletszintű fizika 
érettségi nehézségét alapul vevő feladatokban, melyeket Kris-
tóf Gábor, a zsűri elnöke, a Vetési Gimnázium tanára állított 
össze. A kétórás írásbeli után egyórás látványos mérési feladat 
következett, ahol az „Így neveld a sárkányodat” vikingjeinek 
hajítógépét kellett a versenyzőknek egy kanál segítségével 
modelleznie, a vízszintes hajítás paramétereit tanulmányoz-
va. Itt Friedrich Rezsőnek, az intézmény szaktanárának ötle-
tét valósították meg a fiatalok gyakorlatban.

– A csapatverseny sorrendje az egyéni eredmények és a mé-
résben nyújtott csapatteljesítmény alapján alakult ki. Egyéni-
ben Varga-Umbrich Eszter (a győztes csapat tagja) bizonyult 
a legjobbnak. A csapatversenyben pedig a Pápai Református 
Kollégium Gimnáziuma és Művészeti Szakgimnáziuma érte 
el a legtöbb pontot – tájékoztatta lapunkat Mihályfi László 
igazgató, aki hangsúlyozta, hogy a verseny lebonyolítását az 
iskola fenntartója, a Pápai Tankerületi Központ mellett az 
Eötvös Loránd Fizikai Társulat és a Poppe+Potthoff Hungá-
ria Kft. támogatta.� SzR. 
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Nyílt levél Lázár Jánosnak

Nem a párt, hanem az ember a lényeg

Most még misztikusan tűnik,
de előbb utóbb megvalósul

Lázár János 
miniszterelnökséget vezető miniszter

Budapest

Tisztelt Miniszter Úr!

A Területfejlesztési Operatív Program 
első körében beadott pályázatok Veszp-
rém megyei elbírálásának tapasztalatairól 
szeretném Önt tájékoztatni.

Ajka városa 3,5 milliárd forint összér-
tékben nyújtott be pályázatokat az illeté-
kes szervekhez. A döntés értelmében tele-
pülésünk 331 millió forintot nyert el. Ez 
számszerűsítve a beadott 15 pályázatból 
csupán 3 pozitív elbírálást jelent. 

A Veszprém Megyei Önkormányzat 
valamennyi beadott pályázatról olyan 
módon hozott határozatot, hogy a nyer-
tes, valamint az elutasított pályázatokról 
egy ütemben, egy előterjesztésben kellett 
szavazni. Arra nem volt mód, hogy a pá-
lyázatokról külön döntsenek és arra sem 
volt lehetősége Ajka Város Önkormány-
zatának, hogy az elutasított pályázatok 
indokolását megismerhesse. 

A Veszprém Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének Elnöke arra hivatkozik, 
hogy ezt a módszert az irányító hatóság 
döntötte el és nekik már csak az a lehető-
ségük maradt, hogy együttesen foglalja-
nak állást a nyertes, illetve az elutasított 
pályázatokat illetően. 

A határozatot megkifogásoltuk és kér-
tük az irányító hatóságot, hogy az eluta-
sított pályázataink indokolását szívesked-
jék megküldeni. Ezt a kérésünket különö-
sen indokoltnak tartjuk, mert az előzetes 
szakmai értékelés dokumentumaiból 
egyértelműen megállapítható, hogy a be-
nyújtott pályázataink teljes mértékben 
megfeleltek a kiírásban szereplő feltéte-
leknek. 

Ennek ellenére sem az elutasítás indo-
kaira vonatkozó tájékoztatást, sem a jog-
orvoslati kérelmünk elbírálására vonat-
kozó döntést – melynek a jogszabályban 
előírt maximum 60 napon belül meg kel-
lett volna születnie -  máig nem kaptuk 
meg. 

Az a véleményünk, hogy a TOP-1-es 
pályázatok elbírálásakor visszaélések tör-
téntek. A döntésben részt vevő személyek 

nyilatkozataiból és az eredményekből 
is arra lehet következtetni, hogy mivel 
Ajka városának baloldali vezetésű önkor-
mányzata van, ezért született ilyen, váro-
sunkat diszkriminatívan kezelő döntés, 
amit úgy is mondhatnánk, hogy bennün-
ket ilyen gyalázatos módon kisemmiztek. 

Jómagam a pályázatok beadásának idő-
pontjában megkerestem a Fidesz megyei 
elnökét, dr. Kovács Zoltánt, mint a terüle-
ti közigazgatásért felelős államtitkárt, aki 
nyilvánvalóan részt vesz ebben a döntési 
folyamatban. A megbeszélésen részt vett 
Fenyvesi Zoltán, a megyei közgyűlés al-
elnöke is, aki a 3. sz. Veszprém megyei 
választókerület fideszes képviselő-jelöltje. 
Ajka is ebbe a választókerületbe tartozik.

A megbeszélésen dr. Kovács Zoltán ah-
hoz kötötte a pályázatok kedvező elbírá-
lását, ha Ajka Város Önkormányzatának 
Képviselő-testületében jelen lévő fideszes 
képviselők bizottsági pozíciókat kapnak. 
Ezt elutasítottam, mondván, ennek sem-
mi köze a TOP-1. keretében benyújtott 
pályázatokhoz. Most utólag már látom, 
hogy ennek mégiscsak sok köze van ah-
hoz, amit ők már korábban összekötöttek. 

Érdekes módon a három elnyert pályá-
zatunkból az egyik a TOP-3.2.1-15. kere-
tében a Fekete István-Vörösmarty Mihály 
Általános Iskola és Gimnázium épülete-
gyüttesének energetikai megújítására 
229.969 eFt-ot nyert, melynek igazgatója 
Fenyvesi Zoltán húga, igazgatóhelyettese 
pedig Fenyvesi Zoltán felesége. Az össze-
függést nyilván az energetikai pályázat-
ban kell keresni. 

Tisztelt Miniszter Úr!

Fenyvesi Zoltán több nyilatkozatában 
megerősítette, hogy jó viszonyban kell 
lenni a kormánnyal, akkor biztosított a 
pályázatok megnyerésének esélye. A város 
polgármesterét, azaz engem azzal próbál 
sakkban tartani, hogy én korábban egy-
szer kijelentettem, hogy „Isten mentsen 
meg bennünket a Kormány támogatásá-
tól.” Nos, ezt akkor mondtam, amikor az 
iskolák államosítása során az a szlogen 
volt napirenden, hogy a kormány meg-
segíti az önkormányzatokat. Minket úgy 
segített, hogy Ajka városának 400 millió 

forintjába került az általános iskolai okta-
tás, de a kormány 800 millió forintot vont 
el tőlünk. Ezt neveztem én nem kívánatos 
támogatásnak. 

Nyilván Önben és másban is felmerül 
a kérdés, hogy egy fideszes képviselő-je-
lölt miért szervezi meg ilyen buta módon 
a kampányát. 

Nevezetesen azoktól várja, hogy meg-
válasszák képviselőnek, akiket megbün-
tetett azzal, hogy a város pályázatainak 
még a 10 %-át sem nyerte meg. Ajkát 
mindig Pápával szoktuk összehasonlíta-
ni, hiszen azonos nagyságú és szerepkörű 
városról lévén szó. 

Pápa a TOP-os pályázatoknak a leg-
nagyobb megyei nyertese lett, mintegy 7 
milliárd forintot sikerült elnyerniük az 
első körben. 

Pápa országgyűlési képviselője és a Fi-
desz megyei elnöke dr. Kovács Zoltán, 
akinek a jóindulatától, pontosabban az 
előterjesztésétől függ az, hogy Fenyvesi 
Zoltán egyáltalán felmerült, mint képvi-
selő-jelölt. Azt gondolom, hogy Fenyvesi 
Zoltán dr. Kovács Zoltánnak akart in-
kább megfelelni, mint Ajka város lakos-
ságának. 

Tisztelt Miniszter Úr!

Azért írtam le az említett tapasztalato-
kat, mert Ön nagyon határozottan állást 
foglalt Hatvan városával történt vissza-
élések kapcsán. Nekem tetszett, ahogy 
Ön ezt az ügyet kezelte. Ha megvizsgál-
tatja az Ajkát érintő eljárást, bizonyára az 
lesz a véleménye, hogy településünkkel 
csúnyán elbántak. Ezt a mi városunk nem 
érdemelte meg. 

Előttünk van még a TOP második kö-
rös pályázat elbírálása, amelyben néhány 
projektünket – ami nem nyert – újra 
beadtuk. 2,6 milliárd forint értékben 
nyújtottunk be fejlesztésekre irányuló 
pályázatokat és most már csak abban bíz-
hatunk, hogy Ön a segítségünkre lesz és 
városunk lakossága is részesülhet az uni-
ós forrásokból.

Ajka, 2018. február 16.
Tisztelettel:

Schwartz Béla polgármester 

Migráció, korrupció, lezül-
lesztett egészségügy, mocsko-
lódás és hazugságok – röviden 
így lehetne összefoglalni Rig 
Lajos országgyűlési képviselő 
szerint a mai magyar valósá-
got. Mindegyik témáról be-
szélgetett az érdeklődőkkel a 
március 28-ai ajkai lakossági 
fórumon, rámutatva, hogy a 
mostani az egyik legdurvább 
kampány, ahol szinte minden 
eszköz megengedett a kor-
mánypárt részéről.

Az országgyűlési képviselő 
már a fórum elején leszögez-
te, amit már oly sokszor em-
lített, miszerint ő azért dol-
gozik, hogy a választókerü-
letében élőknek jobb legyen 
pártszínektől függetlenül. 
Röviden mesélt magáról és 
egészségügyis szakmai múlt-
járól is, illetve arról miket 
ért el képviselőként 2015-től, 
majd rátért a TOP pályázatok 
kedvezőtlen elbírálására Aj-
kán és Tapolcán. Jelezte hall-
gatóinak, hogy politikai dön-
tések születtek, hiszen pél-
dául az ajkai pályázatokat a 
független bírálók kifejezetten 
jónak tartották, a város mégis 
alig tíz százalékát kapta meg 
a megpályázott forrásoknak. 

Bírálta politikai ellenfele, Fe-
nyvesi Zoltán hozzáállását, 
rámutatva, hogy a Fideszes 
országgyűlési képviselő jelölt 
rátelepszik mások munkájá-
ra, sajátjaként bemutatva és 
elkönyvelve a sikereket. Több 
példát is hozott, arra kihe-
gyezve a történetet, hogy Fe-
nyvesi odavan az „alapkőle-
tételekért” és a nyertes pályá-
zatokat „laminált lapokkal” 
igyekszik fémjelezni, viszont 
a „vesztes pályázatokért” nem 
akarja vállalni a felelősséget, 
ami gyávaságra vall tőle.

Rig Lajos a jelenlévőknek 
beszélt a migrációs kérdésről, 
a határzárról, a korrupciós 
problémákról, valamint az 
egészségügy helyzetéről is. 
Lakossági kérdésre elmondta, 
hogy nem áll a Jobbik szándé-
kában lebontani a kerítést, sőt 
mi több határőrséget is állíta-
nának mellé, mert szerinte a 
rendőrök feladata a közrend 
felügyelete, nem pedig a ha-
tárvédelem. Arra a felvetésre 
is reagált, hogy a kormány-
párti hírek szerint migrán-
sokat telepíttetne a tapolcai 
laktanyába. Jelezte, hogy ez 
hazugság, hiszen TOP pá-
lyázaton akartak támogatást 

nyerni a terület felújítására, 
ahol vállalkozások kapnak 
helyet már most is. Beszélt az 
ajkai kórház adósságállomá-
nyáról is, ami egy stadion fel-
építéséhez és fenntartásához 
képest elenyésző tétel, de hát 
a miniszterelnöknek a foci a 
szenvedélye, nem az egész-
ségügy, így a helyzet egyre 
rosszabb, a betegeket pedig a 
privát rendelésekre irányítják 
az ingyenes ellátás helyett vé-
leménye szerint.

Többször hangsúlyozta, 
hogy szívesen leülne egy kö-
zös vitára Fideszes politikai 
ellenfelével, hogy emberhez 
méltó hangnemben ütköztet-
hessék nézeteiket és érveiket, 
mert az üzengetésnek nem 
látja értelmét, főleg, hogy Fe-
nyvesi Zoltán hamis aláírá-
sok miatt hírbe keveredett, 
ezért a Fidesz szimpatizánsok 
őt (mármint Riget) vádolják, 
hogy csakis ő lehet a lejárató 
akció hátterében. „Hazugság, 
hogy én állok az aláírásügy 
mögött, hiszen nincs közöm, 
se a Magyar Nemzethez, se 
a többi portálhoz, aki lehoz-
ta a hírt. Én nyugodt szívvel 
várom a vizsgálat végét” – fo-
galmazott az országgyűlési 

képviselő, aki szerint a féle-
lem és a bizalmatlanság egyre 
inkább jelen van a minden-

napokban, amire példa, hogy 
korábban elég volt 4000 em-
ber megkérdezése egy 1000 

fős minta összeállításához, 
addig most már 12.000 em-
bert kellene megkérdezni egy 
hasonló nagyságú közvéle-
mény-kutatás lebonyolításá-
hoz, mert a többség elzárkó-
zik a válaszadástól.

Zárásként Hódmezővásár-
hely üzenetéről beszélt hall-
gatóságának. Aláhúzta, hogy 
a kormánypárt a folyamato-
san fenntartható félelemre 
épít, ezt sugározzák a közmé-
dia csatornái, a megyei lapok, 
illetve a rádiók is, kizárólag 
azért, hogy rettegésben tart-
sák a lakosságot. Hódme-
zővásárhely ennek ellené-
re megmutatta, hogy lehet 
másként csinálni. Mindenkit 
szavazásra buzdított április 
8-án.

A fórumot követően la-
punk kérdésére Rig Lajos 
elmondta, hogy több közvé-
lemény-kutatás alapján is ő a 
legesélyesebb ellenzéki jelölt, 
sőt, Hódmezővásárhely pol-
gármestere, Márki-Zay Péter 
is neki szavazott bizalmat az 
országosan összeállított listá-
ján, így „aki mást állít, az tu-
datosan vezeti félre a válasz-
tópolgárokat”.

SzR. 

Rig Lajos� (Fotó: Futó)

Rendőrök mennek
Ravaszért?

Lapunk megjelenésekor megjósolni sem tudjuk, hogy mi lesz az 
április 8-ai választás végeredménye, egy azonban biztos, Ravasz 
Tibornak a választás után a Rendőrség munkatársai fognak ko-
pogtatni az ajtaján.
Történt ugyanis, hogy Fenyvesi Zoltán kampányfőnöke – aki nem 
más mint Ravasz Tibor – nem jelent meg március 19-én a bírósá-
gon az ellene indított büntetőügyben. Mivel a bíróságon előzete-
sen nem mentette ki magát, így a bíróság a következő tárgyalásra 
elrendelte a hatósági útbaindítását.  
Schwartz Béla a bíróságon úgy fogalmazott, hogy biztos halaszt-
hatatlan kampányfeladatai voltak Ravasz Tibor Zsolt vádlottnak és 
ezért nem tudott megjelenni az egyébként szabályszerű idézés-
re. A polgármester gyanúja nem volt alaptalan, ugyanis aznap 13 
óra előtt érkezett egy hívás az Ajka Tv szerkesztőségébe, aminek 
kezdeményezője a vádlott volt, a telefonhívás célja pedig Fenyvesi 
Zoltán TV interjújának lemondása. Nem sokkal utána robbant a 
hír: országos botrány kerekedett az állítólagos meghamisított aján-
lóívek miatt. A Magyar Nemzet írta meg, hogy hamis ajánlások mi-
att jelentették fel a tapolcai fideszes jelöltet. Ezzel kapcsolatban 
részleteket vezércikkünkben olvashat.

(ASZ információ) 

Legutóbbi klubfoglalkozá-
sán ötrészes előadássorozatot 
hirdetett a Bakonyi Csillagá-
szati Egyesület, így a követ-
kező időszakban az emberi-
ség jövőjével foglalkoznak a 
Naprendszerben és azon túl. 
Elsőként a Hold kolonizálását 
állították fókuszba. Az elmon-
dottak még sci-fibe illőnek 
tűntek, de hamarosan lehet, 
hogy több lesz belőlük, mint 
elképzelés.

Ivanics Ferenctől, az egye-
sület vezetőjétől megtudtuk, 
hogy az összejövetel első felé-
ben a világűr meghódításának 
nehézségeit vitatták meg a ta-
gokkal, kitérve arra, hogy mi-
lyen veszélyek várnak majd a 
Holdra települő pionírokra és 
hogyan védekezhetnek a su-
gárzás jelentette káros hatások 
ellen. Átbeszélték azt is, hogy 
milyen feladataik lesznek a 
holdi úttörőknek, hiszen a 
helyi nyersanyagok felhaszná-
lásával kell majd energiához, 

vízhez, levegőhöz és egyéb 
nyersanyagokhoz jutniuk, 
hogy életben maradhassanak 
és közösségeket építhessenek 
ki. Végül a holdi bányászat 
és ipar világához jutottak 
el, amely a XXII. századra a 
Naprendszer meghódításának 
valódi kulcsává válhat. Véle-
ményük szerint a Hold lesz az 
első és legfontosabb állomás 
az emberiség kozmikus fajjá 
lényegülésében.

A foglalkozást távcsövezés-
sel zárták, így lehetősége nyílt 
minden tagnak az egyesület 
egyik 250/1200 Dobson típusú 
messzelátójával a Hold kráte-
rektől szabdalt ősi felszínének 
vizsgálatára.

A sorozat folytatásában a 
Mars meghódításával, az asz-
teroidák bányászatával, az 
űrfelvonó építésével, a gázó-
riások holdjaira való eljutással 
és a messzi mélyűr benépesíté-
sével foglalkoznak. 

SzR. 
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Kerepeléssel helyettesítik a 
harangokat nagycsütörtökön 
az utolsó vacsora emlékmiséje 
után a római katolikus világ-
ban, miután „a harangok Ró-
mába mentek”, majd a nagy-
szombati feltámadási szentmise 
glóriájára térnek vissza. Ma 
már az országban alig tucatnyi 
helyen él ez a hagyomány. Az 
ajkarendeki húsvéti lelki készü-
lődés évtizedek óta elképzel-

hetetlen a kereplők éles hangja 
nélkül.

Ma már a legidősebbek sem 
tudják, melyik évben indultak 
el először a fiúk kereplőkkel a 
kezükben. A hagyományt a lel-
kesedés tartotta és tartja életben, 
ugyanis mindig vannak jelent-
kezők, akik a korai kelés ellené-
re is vállalják azt. Nagypénteken 
már hajnali 5 órakor az utcákat 
járták. A fiúk a templomhoz kö-

zeli Szentháromság szobornál 
gyülekeztek, majd onnan cso-
portokban indultak a szélrózsa 
minden irányába. Az idén a ke-
repelők többsége a helyi Lascho-
ber Mária Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Iskola 
felső tagozatos diákjai közül ke-
rült ki, akiket Töltl Zoltán, a Né-
met Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke, az iskola igazgatója 
tanított be.� TA 

Fekete-fehérben
olykor színesebb

Kereplők hangja

Amikor Virág, Zsófi és Blanka néhány 
éve a Kreatív Nyelvtanulással elkezdtek 
nyelvet tanulni, ők sem gondolták, hogy 
ilyen sikeres nyelvtanulók lesznek. Virág 
és Blanka átlagos nyelvtanulónak tartotta 
magát, 27 évesen mindössze egy nyelv-
ből volt bizonyítványuk. Életük nagy felfe-
dezésének érzik a módszerrel való meg-
ismerkedést. Azóta ugyanis Virág kilenc, 
Blanka pedig tizenhárom nyelvből szer-
zett középfokú nyelvvizsgát. Zsófi pedig 
18 éves „kreatív nyelvtanuló”, negyedikes 
gimnazistaként már tíz nyelvből vizsgá-
zott sikeresen, teljesítménye korosztályá-
ban egyedülálló.
Könnyedén, három-négyhavonta tettek 
középfokú nyelvvizsgát, a felkészüléshez kizárólag a Kreatív Tananya-
got használták. Figyelem, manapság gyakori, hogy a középfokú nyelv-
vizsga hiánya miatt a végzősök fele nem veheti át diplomáját!
A tananyag kidolgozója Gaál Ottó 27 nyelvvizsgájával a nyelvtanulás 
egyéni bajnoka Magyarországon. Három dolog, amiért érdemes ezzel 
a tananyaggal tanulni:
1. �A könyvben szereplő 8000 kétnyelvű mondatrész, mondat és a 

hanganyag megtanít beszélni – tanári segítség nélkül.
2. �A könyv tartalmazza a középfokú nyelvvizsga nyelvi anyagát – ezt a 

lányok eredményei is bizonyítják.
3. �Kiváló módszer újrakezdésre, szinten tartásra, sőt – újra elővéve – 

bármikor felfrissíthetjük vele nyelvtudásun-
kat anélkül, hogy be kellene iratkoznunk egy 
nyelvtanfolyamra.

További információ az alábbi honlapon található, illetve az előadáson, 
ahol elmondjuk a titkot, hogyan lehet minden olyan emberből sikeres 
nyelvtanuló, aki valóban komolyan gondolja, hogy elsajátít egy idegen 
nyelvet.

TE IS LEHETSZ NYELVZSENI!
EGY MÓDSZER, HÁROM LÁNY – HARMINCKÉT NYELVVIZSGA!

www.kreativnyelv.hu
Gaál Ottó nagysikerű tankönyveinek bemutatója Ajkán!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD, DÁN, NORVÉG, OROSZ,
PORTUGÁL, HOLLAND, ESZPERANTÓ, HORVÁT tananyagok megtekinthetők

és 21990 Ft-os egységáron megvásárolhatók:

AJKA
2018. április 16-án (hétfő) 17-19 óráig Evangélikus Ház (Kossuth L. u. 2/B.)

2018. április 19-án (csütörtök) 17-19 óráig
Nagy László Művelődési Központ-fsz.5 terem (Szabadság tér 13.)

Korán kelők kereplőkkel� (Fotó: Futó)

Városi Intézmények Működtető Szervezete

Központi háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyelet
ügyeleti ápoló munkakörbe

kollégát keres.

Érdeklődni:
 Ajka, Bródy Imre utca 6. Tel.:+36-20-622 – 8585

2018. 03. 29.

SIKERES PROJEKTEKET VALÓSÍTOTT MEG AZ AJKA ÉS TÉRSÉGE
CIVIL SZERVEZETEK SZÖVETSÉGE

A NEA-TF-17-SZ-0036 és NEA-TF-17-M-0039 azonosító számú pályázatok keretében az 
Ajka és Térsége Civil Szervezetek Szövetsége támogatást nyert el a szervezet 2017. 
évi szakmai programjának megvalósítására és a szervezet működésének biztosítására.

Az „Ajka és Térsége Civil Szervezetek Szövetségének 2017. évi szakmai programjának 
támogatása” című projekt célja volt, hogy a szövetség főbb rendezvényeit magasabb színvona-
lon tudja megvalósítani, illetve a szervezethez érkező közösségek szakmai munkáját, programját 
támogatni tudja.

Az „Ajka és Térsége Civil Szervezetek Szövetségének 2017. évi működési támogatása” 
című projekt célja volt a szervezet működési költségeinek támogatása és a szervezet eszközpark- 
jának fejlesztése.

A projektek által a szövetség elmúlt évben megrendezésre került rendezvényei magasabb színvo-
nalon valósultak meg a beszerzett eszközök, és az előadók munkájának támogatása által, illetve 
a szervezethez érkező közösségek szakmai munkájukat és programjaikat jobb körülmények kö-
zött tudták és tudják a jövőben megvalósítani.

A projektek az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő és a Nemzeti Együttműködési Alap 
támogatásával valósultak meg.

Első alkalommal nyílt fotóki-
állítás a White Dogban a tavasz 
kezdete, a megújulás jegyében. 
Bánhelyi József Zoltán a hely 
előnyeit kihasználva fekete-fe-
hér képekkel érkezett, amik 
mellett Bánhelyi Judit és Székely 
Zoárd slammerek is szóhoz ju-
tottak.  

– Számomra a fekete-fehér a 
nyugalmat jelképezi. Szerintem 
a gondolatokat igazából csak 
így lehet kifejezni, mert a szí-
nek nem viszik el a kép lényegét 
– állítja a fotós, aki szerint: „a 
fényképezés egy megnyugvás, 
lelki kisimulás, ahogy elő-elő-
jön a kész kép, úgy simul a lé-
lek.”

A fényképész három évtizede 
alkot, a fekete-fehér képek mel-
lett színeseket is készít. Elsősor-
ban a rock zenét kedveli, soha 
nem volt néptáncos, a magyar 
népzene, mint akusztikus zene 
kezdett el finoman beférkőzni 
a tudatába, amivel családja és 
barátai révén került kapcsolat-
ba. Saját bevallása szerint ekkor 
szakadt ki az addig megszokott-
ból, az addigi valóból. Képeivel 
igyekszik a múlt egy részletét 
megragadni és beletenni az al-

kotás pillanatában megjelenő 
gondolatát, vagy a pillanatnyi 
örömöt. A jövőben kis közössé-
gi kiállításokon is meg szeretné 
mutatni a munkáit, ennek első 
állomása az ajkai kultúrkocs-
ma. Veszprémben és Bécsben 
is láthatóak lesznek fotói, fele-
sége Orsi és fiatalabb lánya Judit 
képei mellett, akiket „megfer-
tőzött” ezzel a tevékenységgel. 
Mégis, amire a legbüszkébb, a 
rengeteg barát, akikkel időköz-
ben megismerkedett.

– A slam poetry egy új és na-
gyon szabad műfaj, úgy szokták 

emlegetni, hogy modern költé-
szet, de ez mindenkinek mást 
jelent. Igazság szerint szabadság 
– magyarázta Székely Zoárd a 
jelenlévőknek, mielőtt felolvas-
ta volna etikettről szóló izgal-
mas, szórakoztató írását, majd 
Bánhelyi Judit osztotta meg a 
társasággal tartalmas gondola-
tébresztő inspirációit.

Még egy hónapig díszítik a 
White Dog falait a fotók, amit 
nyitvatartási időben bárki meg-
nézhet és megtalálhatja benne 
saját gondolatait.

RÉ 

Szabó Ági, Bánhelyi József, Székely Zoárd, Bánhelyi Judit� (Fotó: 
Györkös)

Jogszabályi előírás miatt minden 
önkormányzatnak el kell készí-
tenie a saját településének ar-
culati kézikönyvét, ahogy arról 
korábban már beszámoltunk. Vá-
rosunkban ez a folyamat elindult, 
mostanra a szakemberek össze-
állítottak egy színes kiadványt, 
amely már képet nyújt Ajka ter-
mészeti és épített értékeiről.
Korábban településünk legin-
kább, mint iparváros volt ismert 
a köztudatban. Mára azonban a 
gazdasági szerkezete átalakult, 
új vállalkozások, ezzel új munka-
helyek jöttek és jönnek létre ma 
is, óriásit fejlődött a szolgáltató-
ipar. A városban sétálva a látoga-
tó színes homlokzatokat, virágos 

és szökőkutakkal díszített parko-
kat találhat, valamint kiváló ma-
gyar képzőművészek alkotásait 
fedezheti fel.
Az iparból született város jellegé-
ből adódóan számos ipartörténe-
ti emlékhellyel rendelkezik, me-
lyek különlegességeit több helyi 
múzeum is őrzi. A településképi 
arculati kézikönyv segítség kíván 
lenni, hogy a település bemutatá-
sával, az értékek megismerteté-
sével és az útmutató résszel tárja 
fel az épített környezet szépsé-
geit.
Bevezeti az olvasót az építészeti 
értékek tárházába, hogy olyan 
házat tudjon építeni, ami való-
di büszkeséggel töltheti el, a 

település képéhez illeszkedik, 
azt ízléssel viszi tovább, ezáltal 
csatlakozik Ajka közösségéhez. A 
kötet célja tehát a település ka-
rakteréhez illeszkedő választási 
lehetőségek bemutatása, megis-
mertetése.
A kézikönyv egy nyílt, folyama-
tos hozzászólást és változtatást 
lehetővé tevő kezdeményezés, 
ahogy a település története sem 
befejezett, hanem folyamatosan 
továbbíródik. Ha újabb szép épít-
mény születik, az bekerülhet a 
könyvbe, hogy általa büszke le-
hessen rá építtetője, tervezője, 
kivitelezője és a település egya-
ránt.

SzR. 

Ajka értékei egy kiadványban

HIRDESSEN
AZ AJKAI SZÓBAN!

Hirdetésfelvétel
a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média 
Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164
Hirdetési e-mail cím: ajkaimedi-

akft@gmail.com
Web:

www.ajkaimediakft.hu
Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.
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Ha már bohózatról van szó, 
nem árt tudni, mitől is műkö-
dik a színpadon. Ehhez pedig 
az kell, hogy alaposan felké-
szüljenek az előadásra. Ennek 
érdekében elsőként eredetiben, 
azaz angol nyelven olvasták el 
a művet, majd ezután a magyar 
fordítást. Több színpadi változa-
tot is megnéztek, így találtak rá 
egy manchesteri előadásra, amit 
maga Ray Conney rendezett. 
Úgy gondolták, ez igazán hiteles 
forrás, hiszen az író és a rende-
ző személye is ugyanaz. Ezután 
rendezte meg a darabot Horváth 
Csaba.

Van egy téves elképzelésünk 
arról, milyen az angol humor - 
vagyis ezt már csak múlt időben 
gondolhatjuk így. A színészek - 
ahogy mondani szokták - „a hu-
morban nem ismernek tréfát”, 
vagyis komoly szakmai tudás-
sal kell rendelkezniük a vígjá-
tékok előadásához. Ezt sikerült 
is megvalósítaniuk: a díszlet, a 
kellékek, a jelmezek egyszerűek 
voltak, ellenben a szereplők „na-
gyon éltek” a színpadon: moz-
gékonyság, energia jellemezte a 
játékukat, hitelesen alakították 
a karaktereket miközben folya-
matosan figyelték a közönség 
reakcióit.

A történet szerint a miniszter 
Richard Willey (Gesztesi Ká-
roly) a költségvetési tárgyalás 

helyett egy kellemesebb elfog-
laltságot szervezett magának és 
az ellenzék titkárnőjének (Jane 
Worthington: Kiss Ramóna). A 
parlament helyett egy szállodai 
szobában töltötték az éjszakát, 
de izgalmasabban alakultak az 
események még annál is, mint 
ahogy tervezték. A legváratla-
nabb pillanatokban lecsapódó 
ablak és egy halott betörő – majd 
kiderül, hogy se nem halott, se 
nem betörő -, mindent felborít 
és a hotelszoba mozgalmas szín-
térré változik. Az eseményekbe 
alaposan belekeveredik George 
Pigden (Beleznay Endre), a nőt-
len parlamenti titkár, akiből 
orvos lesz és mindig más a fele-
sége – attól függ, a helyzet hogy 
kívánja. Váratlanul megjelenik 
a féltékeny férj, Ronnie (Szá-
raz Dénes), a miniszter felesége 
Pamela (Bánfalvy Ági), a halott 
többször is feltámad, de a végén 
már ő sem tudja, hogy valójá-
ban kicsoda.

A mai nyelven íródott darab 
bővelkedett a pikáns és sikam-
lós jelenetekben, amit a közön-
ség nagyra értékelt, sőt annyira 
felfokozódott a hangulat, hogy 
eljött az a pillanat is, amikor 
már az illetlen és közönséges 
kifejezéseken is remekül szóra-
kozott.

RÉ 

A kiállítást Padné Szabó Má-
ria középiskolai tanár, Tamá-
si Áront idézve nyitotta meg. 
Tamási Áront idézve mondta: 
azért vagyunk a világon, hogy 
valahol otthon legyünk benne. 

Rámutatott, hogy a világ meg-
ismerése mindenki számára 
mást és mást jelent. 

Krajcsi Tiborné  fiatal korá-
ban olvasott, zenét hallgatott, 
utazott, fényképezett. Ekkor 

így ismerkedett a környezeté-
vel. Később ex-librisek meg-
szerzésével vitte otthonába a 
világot.   A grafikáit kiállítá-
sokon, szaklapokban szívesen 
mutatja másoknak, azért, hogy 
előttük is kinyissa a sokszínű-
ség kapuját. Számára ugyanis 
a gyűjtés a kultúra terjesztése, 
nem birtoklási vágy, az érté-
kekhez kötődik és nem a tár-
gyakhoz.

Élő példája annak, hogy egy 
hobbi is válhat küldetéssé. A 
matematika, kémia és ének 
szakos tanár gyűjteményével 
neveli, tudáshoz, élményhez 
juttatja környezetét. A kultúra 
terjesztéséért közösségi munkát 
is végez. 1985 óta   tagja, majd 
vezetője, szervezője az Ajkai 
Kisgrafika Barátok Körének. 
Országos találkozók rendsze-
res résztvevője, bemutatkozott 
Budapesten, Szegeden, Pápán, 
Sümegen, Devecserben és ter-
mészetesen Ajkán is.

Lapjai közül több bekerült 
Vasné dr. Tóth Kornélia Ex-lib-
ris és képkultúra című mun-
kájába, valamint   a Kisgrafika 
folyóirat utóbbi évfolyamainak 

szinte mindegyik számába. Hat 
témakörben adott a grafikus-
művészeknek megrendelést, 
hogy nevére ex-librist készítse-
nek. Azok közül a mostani be-
mutatkozáson láthatók   Arany 
János balladái, Csontváry, Ka-
rinthy Cirkusz című novellája, 
Móricz Zsigmond Barbárok 
című alkotása, Wágner és Tho-
mas Mann.

Ajkai és térségi alkotóktól, 
Bagarus Zoltántól, Baranyai 
Ferenctől, Kapolcsi Kovács Csa-
bától valamint a pápai Ürmös 
Pétertől is több ex-librist őriz. 
A kiállításon az ő műveik mel-
lett Japánt három tabló mutatja 
be, de látható Kína, Argentína, 
Brazília, Peru és Törökország 
is. Európa 24 országából van-
nak alkotások, de a központi 
helyet Magyarország foglalja el. 
A néző a technikák sokszínűsé-
gével is megismerkedhet, láthat 
finoman árnyalt fametszeteket, 
szitanyomatokat, kemény vo-
nalú litográfiákat, kontrasztos 
linómetszeteket, borzolásos, hi-
hetetlenül aprólékos, részletező 
rézmetszeteket is.

TA 

A művészet által
kitágul a világ

A sokszínűséget gyűjtötték
csokorba

A miniszter félrelép 
– vagy mégsem?

 Negyven tablón mutatja be több ezer da-
rabos  ex-libris gyűjteménye egy részét Krajcsi 
Tiborné. Az alkotások a világ számos országát 
segítenek megismerni a tárlatlátogatóknak 
április 23-ig a vmk kiállítótermében.

 Ismét egy Ray Cooney bohózatot tűzött 
műsorra a művelődési központ, ezúttal A mi-
niszter félrelép című ismert darabon szóra-
kozhatott a közönség, amit március 24-én két 
időpontban is bemutatott a Bánfalvy Stúdió 
társulata. Népszerű színészek alakították a 
karaktereket, mindkét előadást telt ház kísér-
te, mégpedig óriási sikerrel.

Kisgrafika, nagy érdeklődés� (Fotó: Györkös)

A színészek nagy kedvvel játszottak� (Fotó: Györkös)

Úszójelenet a színpadon� (Fotó: Györkös)

Nyelvedhez, szokásaidhoz 
szíveddel legyél hű – köszön-
tötte a közönséget Laschober 
Mária gondolataival Töltl 
Zoltán igazgató, a Laschober 
Mária Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Is-
kola gáláján, ahol az idézet 
igazzá vált, ugyanis kibon-
takozott minden gyermek 
személyisége és különleges-
sége a másfél órás műsorka-
valkád alatt.

A diákok pedagógusaik 
segítségével sok energiát for-
dítottak a tanórákon túl is a 
felkészülésre, hogy szüleik-
nek, rokonaiknak, barátaik-
nak és egymásnak is vidám, 
illetve megható perceket 
szerezzenek, valamint, hogy 
mosolyt csaljanak az arcok-
ra.

A vmk színháztermében 
népes publikum gyűlt össze, 
hogy méltón emlékezzen 
meg az iskola névadójáról. 
Az ünnepség rendhagyó mó-
don egy kisfilmmel kezdő-
dött, amiben az intézmény 
diákjai felvázolták, hogy mi-
ért szeretnek a rendeki suli-
ba járni. Visszaköszöntek a 
különféle szakkörök, sport-
foglalkozások és a jó barátok 
is videóból, ami így kétség-
telenül méltó felvezetésnek 
tűnt a program hangulatát 
illetően.

Tizennégy műsorszámmal 
készültek a fiatalok a gálára. 
A sokszínű forgatagot nem-
zetiségi tánccal nyitották a 
hetedikesek, a polka hangu-
latos világába kalauzolva a 
nézőket. Utána egy meglepő 
ajándék (talán egy óriáskí-
gyó?) történetén keresztül 
vezetett az út Édenhez, a te-

rápiás kutyához. Az eb 2011-
től dolgozik együtt az iskola 
közösségével, így vele enge-
delmességi gyakorlatokat és 
trükköket mutattak be az 
ötödikesek. Ignácz Lara és 
Keller Alexa látványos ko-
reográfiával varázsolta el a 
jelenlévőket, amely nemcsak 
érzelmekkel teli és művé-
szien erotikus volt, hanem 
professzionális is. Nem vé-
letlenül illeték a Connector 
Táncfesztiválon arany mi-
nősítéssel a duó produkció-
ját.

Az álmok világából négy 
kicsiny leány varázslatos 
furulyaszóval csalogatta 
vissza a publikumot, hogy 
aztán nagy hahotában ki-
törve kövessék két „asszony” 
időtöltését a buszmegálló-
ban. A kabaré rámutatott, 

hogy a gazdagság és a cico-
ma semmit sem ér, ha van a 
közelben némi találékony-
ság, ami őszinte iróniával 
párosul.

A rendezvény forradalmi 
kiállástól sem volt mentes, 
ugyanis a grundon szövő-
dött barátság, vagyis inkább 
szövetség teljesen lehenge-
relte a közönséget a nyolca-
dikosok énekes-táncos előa-
dásában. Ám a legnagyobb 
bátorság mégiscsak ahhoz 
kellett, hogy valaki ki mer-
jen állni egyedül, a barátok 
támasza nélkül is a színpad-
ra. Illyés Áron megtette egy 
Ady Endre verssel a tarso-
lyában, rámutatva a nyilván-
valóra, hogy különleges.

Csodák úgy tűnik, létez-
nek, hiszen egy nagy csapat-
nyi gyerek szárazon is tudott 

úszni, sőt mi több szink-
ronban tempóztak, becsem-
pészve a játékba a kalózok 
harciasságát és a Titanic ro-
mantikusságát a publikum 
örömére.

A legnagyobb vigasság 
mégis a legkisebbeknek ju-
tott, akik mondókákkal és 
népi játékokkal örvendez-
tették meg a jelenlévőket. 
Fuldoklott közben egy tyúk, 
de későn érkezett a segítség, 
így a fazékban végezte, hogy 
aztán hangjegyek vegyék át a 
helyét.

A dolgozatírás alatti lelki-
állapotok is visszaköszöntek 
ritmusjáték formájában, de 
az i-re a pontot a fénytánc 
tette fel zárásként.

SzR. 

A nyelv szépségét
mutatták meg

Szavalóversenyen mérhették össze tudásukat a Molnár 
Gábor Általános Iskola és Egységes Gyógypedagógiai Intéz-
mény diákjai március 26-án.
Az alsó tagozatosok között legjobb lett Pőcze Tamás, má-
sodikként végzett Gyenes Kármen, a harmadik helyezést 
Molnár Bence, a különdíjat Pozsár Attila, Pődör Márk és 
Hauzer Imre érdemelte ki. A felső tagozatosoknál Csikó Ri-
chárd,  Simon Gergő, Németh Krisztián Kevin lett a sorrend, 
különdíjat kapott Pente Kevin.� TA 
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A Veszprém Megyei Termé-
szetbarát Szövetség, a Sportvá-
ros Nonprofit Kft. és az Ajkai 
Kórház SE. idén is megrendezte 
a fiatalok tájékozódási túraver-
senyét az ajka-csingeri Molnár 
Gábor Parkerdő térségében.

A verseny a Park Vendéglő-
től indult 8.30 és 10 óra között, 
amin a Bródy Túrakör diákjai 
is részt vettek Pegánné Göntér 
Szilvia tanárnő felkészítését kö-
vetően. Rajtuk kívül még több 
általános iskolából, középisko-
lából érkeztek tanulók, de baráti 
társaságok és családok is meg-
mérettették magukat a túrán.

A résztvevőknek a rajtnál 
kiosztott fekete-fehér tájfutó 
térkép alapján kellett a helyszí-
neket felkeresni és 5-6 kihelye-
zett bója érintésével, valamint 
azok igazolásával visszaérkezni 
a kiinduló pontra. Útjuk során 
eljutottak a Jó szerencsét! és a 
Szerencse fel! forrásokhoz is.

Hat különböző nehézségi 
fokú pálya közül választhattak 
a túrázók. Volt felsőfokú pálya 
diákoknak és felsőfokú pálya 

felnőtteknek, vegyes csapatok-
nak, ahol 6,5 kilométert kellett 
teljesíteni. A középfokú pályán, 
nagyjából 5 kilométer várt a 
diákokra, vagy a felnőtt vegyes 
csapatokra, míg az alapfokú pá-
lya elsősorban gyermekeknek 
szólt felnőttek kíséretével, de 
felnőtt vegyes csapatok is telje-
síthették a 4,5 kilométert.

Az előre meghatározott távo-
kat a helyes térképismeret mel-
lett a lehető legrövidebb idő alatt 
kellett teljesíteni, amit jócskán 

nehezített az olvadt hó és a he-
lyenként több méteres sártenger 
is. A szervezők a célban zsíros 
kenyérrel és meleg teával várták 
az érkezőket.

Tizenkilenc csapat vett részt 
a tájékozódási túraversenyen, 
amiből kilenc “kollektíva” a 
Bródy Túrakört képviselte, több 
dobogós helyet is szerezve az 
iskolának. A helyezettek okleve-
let, térképeket, igazolófüzetet és 
tárgynyereményt kaptak.

F.P.T. 

Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h;  csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h,  23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve az Ajka 
TV YouTube csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról az ajkatv.
hu és az ajkaiszo.hu hon-
lapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhat-
nak. Az Ajka TV műsorai 
élőben és utólag is bármikor 
megtekinthetők a http://aj-
katv.hu honlapon!

Művelődési házak
Április 13-ig munkanapo-
kon 9-től 16.30-ig, szomba-
ton 9-től 15 óráig látogatható 
Krajcsi Tiborné ex librisei-
ből nyílt válogatott kiállítás 
megnyitója a művelődési 
központ kiállítótermében. 
Április 5-6-7-én 19 órakor 
bérletes színházi előadása a 
művelődési központ szín-
házterében. A Veszprémi 
Petőfi Színház előadásában 
a Holt költők társasága című 
színdarab tekinthető meg a 
Bródy, Tamási és Nagy Lász-
ló bérlet keretében.
Április 7-én 7.10 órakor 
gyalogos nyílt túra a Cu-
ha-völgybe. Találkozás: 7.10 
órakor a vasútállomáson. 
Túravezető: Ozorai Sándor 
06-30-270-3262
Április 9-én 19 órakor Du-
maszínház a művelődési 
központ színháztermében. 
Ez alkalommal Kovács And-
rás Péter Vihar a biliben 
című önálló estjét tekinthe-
tik meg.

Április 10-én 14.30 órakor 
és 11-én 10 és 14.30 óra-
kor bérletes gyermekszín-
házi előadás a művelődési 
központ színháztermében. 
A Szabad ötletek színháza 
előadásában A három sze-
gény szabólegény című me-
sejáték látható.
Április 10-én 17 órakor 
Rejtelmek címmel a Hársfa 
együttes műsora a költészet 
napja tiszteletére a Városi 
Múzeumban.
Április 11-én 10 órakor 
egészségügyi lakossági fó-
rum a Kaszinóban Az ajkai 
egészségügyi ellátás tapasz-
talatai címmel a Kaszinó-
ban. Előadó: dr Nagy Zoltán 
a Magyar Imre Kórház fő-
igazgatója.
Április 11-én 16 órakor Fel-
nőtteknek kreatívan!  cím-
mel kézműves foglalkozás 
a művelődési központ klub-
termében. Szükséges eszkö-
zök: olló, íróeszköz, vonalzó.
Április 11-én 17.30 órakor 
Varga Richárd drámatanár és 
előadó A mindenséggel mérd 
magad! című zenés irodalmi 
estje a költészet napja tiszte-
letére a művelődési központ 
kiállítótermében.
Április 14-én 7.10 órakor 
„Tavaszi hérics”gyalogos 
nyílt túra a Csatárhegyi ki-
látóhoz. Találkozás: 7.10 
órakor a vasútállomáson. 
Túravezető: Németh Ferenc 
06-30-402-8047.
Április 14-én 10 órától, 15-
én 9 órától ,, Himnusz min-
den” 39. Nagy László Vers- 
és Prózamondó Találkozóra 
a művelődési központ kiállí-
tótermében.
Április 14-én 16 órától Ta-
vaszi hangverseny és kéz-
műves kiállítás a Padragkúti 
Művelődési Házban.

Civil Ház
Április 9. hétfő
10.00 Kézimunka Klub
14.00 Timföldgyári Nyugdí-
jas Klub (Horváth Sándor-
né)

16.00 Gyermek talajtorna 
(Bognár Adrien)
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
18.00 Duci torna (Bognár 
Adrien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
20.00 TRX Funkcionális 
Tréning (Bognár Adrien)
Április 10. kedd
  9.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
15.00 Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas Klub 
(Marczona Ferenc)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
18.00 PRO STEP (Bognár 
Adrien)
19.10 Duci Torna (Bognár 
Adrien)
Április 11. szerda
  9.00 Ingyenes vércu-
kor-vérnyomásmérés (Mező 
Jánosné)
15.00 Üveggyári Nyugdíjas 
Klub (Süle Istvánné)
17.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
18.00 Duci torna (Bognár 
Adrien)
19.00 Zumba Orsival
19.10 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
Április 12. csütörtök
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
18.00 PRO STEP (Bognár 
Adrien)
19.10 Duci Torna (Bognár 
Adrien)
Április 13. péntek
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
18.00 Duci torna (Bognár 
Adrien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)   
 Április 14. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók

PROGRAMAJÁNLÓ

„Himnusz minden időben”
Az ajkai Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ és a Nagy László Szellemi Örök-

sége Alapítvány szeretettel meghívja Önt a 39. Nagy László Vers- és Prózamondó Találkozóra 
a vmk kiállítótermébe. Díszvendég: Szentmártoni János költő. Elődöntők: április 14. 10 órától. 
Döntő április 15. 9 órától.

Az iszkázi Nagy László emlékház (8493 Iszkáz, Ady Endre utca 1.) április 14-én 16 órakor 
szeretettel várja műsorára a találkozó résztvevőit és közönségét. Vendég: az Ostinato együttes.

A rendezvény támogatói: Ajka Város Önkormányzata, Nagy László Szellemi Öröksége Ala-
pítvány

Kövesse környezete 
eseményeit!

A város televíziója
www.ajkatv.hu
facebook.com/

ajkatelevizio
e-mail:

tvajka@gmail.com

Költemények József Attilától
A Költészet Napja alkalmából Aporfi László nyugalmazott középiskolai tanár “József Atti-
la-versek” címmel tart előadást a bakonygyepesi művelődési házban április 15-én 15 órától.

Tavaszi hangverseny és kézműves kiállítás 
Szeretettel várunk minden kedves vendéget április 14-én 16 órakor a Padragkúti Művelődé-
si Házban rendezett tavaszi hangversenyre és kézműves kiállításra. Közreműködik a Jubilate 
Női Kar. Kiállítók: Harmónia Klub (mandala), Molnár Gábor Műhely Alapítvány (szövés), Pad-
ragi Öltögetők (foltvarrás).

Erasmus+ projekthét 
külföldi vendégekkel Ajkán

A Borsos Miklós Általános Iskola tavaly szeptembertől is-
mét részt vesz az Erasmus+ programban, amelynek kereté-
ben ezúttal külföldi diákok és tanárok érkeztek városunkba. 
A program részleteiről Lecsek Desdemona projektkoordiná-
tor számolt be lapunknak. Írását a www.ajkaiszo.hu oldalon 
közöljük az Olvasóink írják rovatban.

Postaládánkból

„Itt is voltam”� (Fotó: Futó)

A rossz idő ellenére sokan eljöttek� (Fotó: Györkös)

Megküzdöttek az elemekkel
a tájékozódási túraversenyen

Közösségi vidámság a húsvét jegyében
Ismét jelesre vizsgáztak ös�-

szefogásból az óvárosiak. Nagy-
csütörtök délután az Óváro-
si húsvéton az eső ellenére is 
sokan ellátogattak a Kossuth 
parkba.  Az ötletgazda és szer-
vező Dorner László, a körzet 
önkormányzati képviselője az 
idén másodszor hirdette meg a 
közösségi húsvéti programot.

Az érdeklődőket Schwartz 
Béla polgármester üdvözölte, 
aki köszönetet mondott Dorner 
Lászlónak azért, hogy a rendez-
vényekkel összekovácsolja az 
Óváros lakóit, majd kellemes 
ünnepeket kívánt mindenki-
nek.

Az ünnepre készülők a ked-
vezőtlen időjárás miatt beszo-
rultak az árkád alá és az egyik 
ház lépcsőházába. A zsúfoltság 
nem zavart senkit. Az asztalok-
nál mindenki türelmesen várta, 
amíg sorra kerül, kiszínezheti 
a kagylót, rajzolhat a festett to-
jásra, vagy Horváth Csaba meg-
hajtogatja számára a kért szín-
ből a lufinyulat. Aznap ugyanis 
csak nyulak készültek. Csaba 
kérdésünkre elmondta, hogy a 
lufi nem csupán az ünnepi asz-

talt díszítheti, hanem még akár 
hetekig is örülhet neki a gazdá-
ja, ha vigyáz rá. Felesége, Anita 
arcfestéssel tette örömtelibbé a 
szürke, felhős tavaszi napot.

A képzőművész Ozorai Sán-
dor és felesége, Ilona 60 tojást 
főzött, felét azért, hogy rajzol-
janak rá a gyerekek, a többit 
pirosra festve ajándékba. A 
legnagyobb sikere a kagyló-
pingálásnak volt, amiből akár 
kettőt, hármat is megszíneztek 
a fiatalok. Közben megérkezett 
gitárjával Németh Noémi, aki 
tavaszváró dalokkal énekeltette 
meg a közönséget. A felnőttek is 
kedvet kaptak a daloláshoz, így 

az alkalmi kórus létszáma már 
a második dalnál közel száz 
fősre duzzadt.

Az óvárosi rendezvények 
(húsvét, karácsony, kirakattár-
lat) mindig a térség lakói és a 
város számos civil szervezeté-
nek összefogásával zajlanak, rá-
mutatva hogy mekkora erő van 
a közösség erejében. Az idén az 
Üveggyári Nyugdíjas Klub tag-
jai valamint a helybeliek saját 
készítésű süteménnyel kínálták 
a vendégeket, Dorner László a 
húsvéti asztalról nélkülözhetet-
len sonkát és kalácsot vitte.

TA 
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Labdarúgás: Folytatja jó 
sorozatát az FC Ajka, amely 
ezúttal a Gyirmót II. csapatát 
fektette két vállra hazai pályán. 
A napokon át tartó esőzés miatt 
a mérkőzés néha inkább vízilab-
dára emlékeztetett, de Kis Ká-
roly tanítványait ez sem zavar-
ta meg, és már az első percben 
büntetőt harcoltak ki. A tizen-
egyest Graszl azonban nem tud-
ta értékesíteni. A hazaiak tovább 
nyomtak, és a nyolcadik perc-
ben meg is szerezték a vezetést, 
Kovács fejese a vizes talajnak 

is köszönhetően becsorgott a 
vendég kapus lábai között. Még 
negyed óra sem telt el a találko-
zóból, amikor növelte előnyét az 
Ajka, Pákai csúsztatását a hos�-
szú oldalon érkező Graszl lőtte a 
hálóba. A folytatásban Oláh tört 
kapura, de lövés helyett Horváth 
elé tálalt, aki gólra váltotta a 
helyzetet, ezzel az ajkaiak már 
az első félidőben eldöntötték a 
három pont sorsát. A második 
játékrészben is sokkal több le-
hetősége volt a hazaiaknak, de 
újabb találat már nem született. 

Az Ajka ismét magabiztos győ-
zelmet aratott, és a legutóbbi 
mérkőzéséhez hasonlóan ezút-
tal sem kapott gólt. A vezető-
edző természetesen elégedetten 
értékelt, mint mondta, a máso-
dik játékrészben a felázott talaj 
is nagyban hozzájárult ahhoz, 
hogy nem tudtak újabb találatot 
szerezni.

A Kristály a kiesés elől mene-
külő Ugod vendégeként Pápán 
lépett pályára a megyei bajnok-
ságban. Volt miért törleszteniük 
Sipos Tamás tanítványainak, 
hiszen ősszel nagy meglepetés-
re otthon szenvedtek vereséget 
mostani ellenfelüktől. Ezen a ta-
lálkozón azonban jobban össz-
pontosítottak az ajkaiak, és már 
az első félidő közepén vezetés-

hez jutottak, amikor Szarka 13 
méterről lőtt szép gólt a léc alá. 
Két perccel később a támadó 
ismét beköszönt, Hauser T. lö-
vése felpattant a kapusról, Szar-
ka pedig egy méterről a hálóba 
bólintotta a játékszert. A vendé-
gek kétgólos előnnyel vonulhat-
tak a szünetre, ám a második 
félidő elején a hazaiak bünte-
tőből szépítettek. Ekkor újra 
nagyobb sebességre kapcsoltak 
az ajkaiak, Vizkelety lépett ki jó 
ütemben egy indítással, majd 
higgadtan értékesítette a ziccert. 
A második játékrész derekán 
Szarka feltette a koronát a tel-
jesítményére, egy szép beadást 
követően az ötös sarkáról pas�-
szolt a hálóba, vagyis mester-
hármast szerzett a találkozón. A 
három pont sorsa ezzel el is dőlt, 
főleg, hogy a hazaiak az utolsó 
negyedórát emberhátrányban 
töltötték. Több gól már nem 
esett a találkozón, így a Kristály 
sorozatban harmadszor tudott 
nyerni, ráadásul mindhárom 
mérkőzésen négyszer köszönt 
be az ellenfél hálójába. Sipos 
Tamás örömmel összegezte az 
elmúlt három fordulóban mu-
tatott jó teljesítményt, ahol az 
elmúlt évekkel ellentétben végre 
sikerült magabiztosan verni a 
mezőny végén tanyázó ellen-
feleket. Az edző hangsúlyozta, 
fontos, hogy az ősszel kevés 
lehetőséget kapó Szarka önbi-
zalma az utóbbi fordulókban 
helyreállt, így kiválóan pótolja 
a Pápára igazolt házi gólkirályt.

Csicsics Richárd 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka a Pénzügyőr otthonában lép pályára vasárnap 
16 órakor. Az U15-ös és az U14-es csapat szombaton 10 
órakor fogadja a Lurkó FC fiataljait.

Megye I.
A Kristály a Balatonalmádit fogadja szombaton 16.30-kor. 
Az ifjúságiak 14.30-kor kezdenek.

Megyei Kupa
A Kristály Csopakon lép pályára szerdán 17 órakor.

Kézilabda
Megyei bajnokság
A Le Bélier II. Veszprémben, a Tüzér utcai csarnokban lép 
pályára vasárnap 15 órakor a Nemesvámos vendégeként.

Teke
Szuperliga
A Kristály a Nyíregyházát látja vendégül szombaton 14 
órakor.

IV. Ajka Duatlon
Csaknem négyszáz versenyző nevezett a nagyszabású 
eseményre, amely egyúttal a sportág országos felnőtt és 
utánpótlás ranglista versenye is. A programok vasárnap 
9 órakor kezdődnek a Sportcentrum környékén, így ott 
útlezárásokra lehet számítani a verseny alatt.

Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Gyirmót FC 

Győr II. 3-0 (3-0)
Ajka: Balogh, Köles, Pákai, 

Graszl, Csemer, Csizmadia, 
Kovács, Pavlitzky, Horváth, 
Vallejos (Major 81.), Oláh 
(Tóth 88.), vezetőedző: Kis 
Károly
gól: Kovács (8.), Graszl 

(16.), Horváth (38.)

U 19
FC Ajka – Andráshida SC 

5-1
edző: Udvardi Ervin, gól: 

Markó 3, Szabados, Bakó, 
jók: Dróth, Polgár, Markó, 
Szabados

U 17
FC Ajka – Andráshida SC 

1-0
edző: Svecz Edvárd, gól: 

Bíró, jók: Pápai, Stilet, 
Ódor, Bognár, Antal

U 15
Hévíz SK – FC Ajka 0-4
edző: Szabó Zoltán, gól: 

Soós, Simon, Varga, Modo-
ry, jó: az egész csapat 

U 14

Hévíz SK – FC Ajka 2-6
edző: Juhász Ervin, gól: 

Ruttner 2, Grőber 2, Ko-
vács, Juhász, jó: Ruttner

Megye I.
Ugod SE – Ajka Kristály 

SE 1-4 (0-2)
Ajka: Szalai, Móger, Ba-

kos, Primusz, Szabó B., 
Kungl, Jeney (Ambrus 81.), 
Mészáros, Szabó Z., Hauser 
T. (Vizkelety 63.), Szarka 
(Horváth 75.), edző: Sipos 
Tamás
gól: Szarka (23., 25., 70.), 

Vizkelety (65.)

U 19
Ugod SE – Ajka Kristály 

SE 4-1
edző: Kiszlinger Balázs, 

gól: Vajda

U 14
FC Ajka – Nemesvámosi 

LSE 5-0
edző: Csörnyei Zoltán, gól: 

Czintula 2, Modory, Pápai, 
Fischl

Megye III.
Ajka Kristály SE – Szama-

ras SE 3-0
edző: Kiszlinger Balázs, 

gól: Kiszlinger 3

Vízilabdában is
az FC Ajka volt jobb

Profi ligába vágynak

Húsvéti tojáslövés

 A kitartó esőzés jócskán megnehezítette a 
játékosok dolgát, a győzelem azonban így sem 
forgott veszélyben.

A labda is ott van valahol� (Fotó: Györkös)

Kevés szó esik városunk 
egyik legsikeresebb csapatá-
ról, pedig női kosárlabdázó-
ink a legfelső osztály kapuit 
döngetik.

Városunk szerencsés hely-
zetnek örvend, hiszen alig 
akad olyan csapatsportág, 
amelyet ne lehetne űzni Aj-
kán. Ezek közé tartozik a mél-
tatlanul kevés figyelmet kapó 
kosárlabda is. Sokan talán 
nem is tudják, hogy városunk 

női csapata az Amatőr NB I. 
Fehér csoportjának bajnoka 
lett. A fővárosban tanuló lá-
nyokból álló gárda a Fekete 
István iskola tornatermében 
játssza hazai mérkőzéseit, ál-
talában szurkolók nélkül.

Kauzál István, az Aj-
ka-Cserpes Trudi csapat ve-
zetője két évvel ezelőtt költöz-
tette a klubot városunkba és 
szomorúan számolt be arról, 
hogy az ajkaiak még mindig 

alig érdeklődnek a sportág 
iránt. Pedig a női csapat nagy 
álmokat dédelget. Rövid időn 
belül szeretnének a profi ligá-
ba feljutni, hogy az épülő új 
csarnok már a legmagasabb 
szintű kosárlabdának adhas-
son otthont. Jelenleg éppen a 
rájátszás küzdelmei zajlanak 
a három amatőr csoport leg-
jobbjai között, ahol az Ajka 
nagy bravúrral legyőzte a TF 
csapatát, a Szigetszentmiklós-

sal szemben viszont alulma-
radt, így nagyon kevés esélye 
maradt arra, hogy idén feljebb 
lépjen. Kauzál István elmond-
ta, az elmúlt két évben ren-
geteget dolgoztak a sportág 
fejlődéséért Ajkán, már négy 
edző foglalkozik csaknem 
hatvan gyerekkel, akikből 
remélhetően többet később 
felnőttként is láthatunk kosa-
razni ajkai színekben. A klub 
városunkban is beindítaná a 

Magyar Kosárlabda Szövet-
ség által támogatott Palánta 
Programot, amelynek kereté-
ben óvodásokkal és általános 
iskolásokkal ismertetnék meg 
nemcsak a sportág, hanem 
a mozgás alapjait is. Kauzál 
István hangsúlyozta, a csa-
patoknak sokat számít, hogy 
buzdítják-e őket a lelátóról, 
hiszen senki sem szeret üres 
csarnokban mérkőzéseket 
vívni. Hozzátette, a kilátoga-

tók hamar megszeretik a nagy 
odaadással játszó lányokat, 
akik között évek múlva remél-
hetőleg már ajkaiaknak is tap-
solhatnak. A klubvezető emel-
lett arra bátorítja az helyieket, 
hogy ne csak a kosárlabdára, 
hanem a többi sportág mérkő-
zéseire is látogassanak ki, is-
merjék meg és szeressék Ajka 
csapatait, hiszen ezáltal sok 
szép élménnyel gazdagodhat-
nak.� Csicsics Richárd 

Családias, vidám légkör-
ben zajlott az idei tojáslövő 
verseny a Civil ház lőterén. 
Péntek Vendeltől, a szervező 
Ajkai Technikai Tömegsport 
Egyesület elnökétől megtud-
tuk, hogy a légpuska kate-
góriába 48, a kispuskába 28 
nevezés érkezett. A húsvét 
vasárnapján tartott sporte-
seményre a helyieken kívül 
a rokonlátogatóba érkezettek 
is beneveztek. Az első három 
helyezett jutalma oklevél 
volt.

Kispuska nőiben Péntek 

Andrea, Zsohár Gabriella 
Eszter és Varga Ferencné lett 
a sorrend, a férfiaknál Né-
meth Tamás, Hofstetter Zsolt 
és Berecz Sándor végzett az 
élen.  Légpuskában a felnőtt 
férfiaknál Reiter Gábor, Be-
recz Sándor, Domonkos Ro-
land, a serdülőknél Fazekas 
Levente, Reiter Balázs, Sza-
lai Zoltán Milán kapott ok-
levelet. Az ifiknél Kersner 
Martin és Birsel Márton lett 
a legjobb, az ifi leányoknál 
Barka Fruzsina győzött.

TA 
Barka Fruzsina a Bródy Imre Gimnázium diákja a légpuska ser-
dülő lány kategória I. helyezettje lett� (Fotó: Györkös)
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
6-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
7-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
8-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
9-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
10-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
11-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
12-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
13-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
14-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Gólyahír
Köszöntjük városunk legif-
jabb polgárait: Béres János 
és Botkó Ibolya 2018. már-
cius 16-án született kislá-
nyát Bellát, György Loránd és 
Kustos Adrienn 2018. márci-
us 21-én született kislányát 
Borkát, Róth Sándor Richárd 
és Csorba Ildikó 2018. már-
cius 25-én született kislányát 
Krisztina Vivient.

Házasságkötés
Házasságot kötöttek: Cseh 
Károly és Csukárdi Mónika 
2018. március 24-én, Hor-
váth Dávid és Csizmadia Edi-
na 2018. március 24-én. A 
friss házasoknak gratulálunk!

Jogi segítségnyújtás
Az anyagilag rászorulók részé-
re ingyenesen, vagy az állam 
által megelőlegezve vehető 
igénybe jogi segítségnyújtás 
az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központnál. Ennek 
keretében az igénybe vevő 
segítséget kaphat beadvány-
szerkesztésben, vagy ügyvédi 
eljárásban. A rászorultságot 
a jövedelmi viszonyok, vala-
mint egyes szociális körül-
mények alapozzák meg. A ta-
nácsadást dr. Perger Orsolya 
ügyvéd biztosítja, legközelebb 
április 9-én 13.30-16 óra kö-
zött az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központban. (8400 
Ajka, Móra Ferenc u.7.).

Ruhabörze
Az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ ruhabörzét tart 
április 13-án (pénteken) 8-12 
óráig a Móricz Zsigmond ut-
cai garázssoron.

Nyerteseink
Március 23-i, 10. lapszá-
munkban megjelent kvíz kér-
déseink helyes megfejtése: 
7. c. (2004 szeptember 3.) 
és 8. b. (Ármin akna).  Ajka 
város általános lexikonának 
egy példányát nyerte: Domján 
János.  Tavasz van! Gyönyö-
rű! keresztrejtvényünk helyes 

megfejtése: Vízszintes 1.: 
Mezei szagokkal Vízszintes 
53.: A tavaszi szél. Ajka város 
általános lexikonának egy 
példányát nyerte: Schwarcz 
Vilmosné. Nyerteseinknek 
gratulálunk! Nyereményeiket 
telefonos egyeztetés után 
szerkesztőségünkben vehe-
tik át! Telefonszámunk: +36 
30 640 3813.

Új helyen az „OEP”!
A Veszprém Megyei Kor-
mányhivatal Veszprémi Járá-
si Hivatal Családtámogatási 
és Társadalombiztosítási 
Főosztály Egészségbiztosí-
tási Osztályának kihelyezett 
ügyfélszolgálata február 6-tól 
az Ajkai Járási Hivatal Kormá-
nyablak Osztályán (Ajka, Újé-
let u 8.) érhető el keddenként 
8-15.30-ig. Ebben az időben 
van lehetőség azonnali ügy-
intézés keretében TAJ és EU 
kártya igénylésére és pótlá-
sára is.

HÍVOGATÓ
JÉZUS mondja: „Jöjjetek én 
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megterhel-
tettetek, és én megnyugoszt-
lak titeket” (Máté ev.11:28).- 
Szeretettel hívunk és várunk 
minden kedves érdeklődőt az 
ajkai Borsos Miklós Általános 
Iskola (Eötvös u. 9. sz. ) föld-
szinti termébe április 9-én és 
10-én (hétfő- kedd) du. 17,00 
órakor kezdődő evangélizáci-
ós igehirdetéseinkre.

Evangéliumi Szabad
Eklézsia Egyesület

Budapest

Filmvetítés
Sok szeretettel meghívjuk 
Ajka város lakóit „A fenomén 
Brunó Gröning” dokumen-
tumfilm vetítésére. Időpont: 
április 14. 10.00 óra. Hely-
szín: Ajka, József A. u. 30. 
(volt Fekete István Iskola). 
Bejárat a patak felől. Belépés 
díjtalan!

» Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedve-
ző áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

» INGYENES 35 ÓRÁS KEZDŐ (internethasználat, levele-
zés /D028/ és internetes ügyintézés /D029/) INFORMATIKAI 
KÉPZÉS INDUL 65 ÉVEN ALULIAKNAK AJKÁN, VESZPRÉM-
BEN ÉS PÁPÁN. Érd: 88/421-080, 30/300-6276, 30/337-
2200, www.oktker.hu, E-000515/2014

» CSOMAGOLÓKAT keresünk VESZPRÉMBE 3 műszakos 
könnyű fizikai munkára Tapolca, Bakonynána, Várpalota, Ba-
latonkenese és Ajka irányából INGYENES BUSZJÁRATOKKAL. 
Alapbér: 950-1000 Ft/óra; Cafeteria (br. 25900 Ft/hó), 15-50 
%-os műszakpótlék! Jelentkezés: 20/2726118. NYUGDÍJA-
SOKAT/DIÁKOKAT IS VÁRUNK: 20/5900338

APRÓHIRDETÉSEK

Készenlétben

A bányászok tették várossá Ajkát

VÍZSZINTES:
1.  A férj szavainak első része. 
10. Széles csík.
11. Rosszul fizetett, fáradságos 
munkát végez.
13. A madarak királyának is 
nevezik.
15. Végakarat! 
17. Érte, ő végett.
18. 476-ig tartó történelmi 
időszak.
20. Domján ...; kedves emlékű 
színésznő.
22. Várat építő prémes vízi ál-
lat. 
23. Tolni kezd!
24. Egy ív nagyságú papír, ré-
gies szóval.
26. Kidomborodó mintázatú 
pamutszövet.
27. Formálódó.
29. Csörgedező kis vízfolyás.
30. Dajka. 
31. Riga lakosa.
32. A zsiráffal rokon afrikai 
állat.
34. Rendezvényen stb. a ven-
dégeket kísérő hölgy. 
36. Öltöny kabátja.
37. Kelt tésztájú, lekvárral 
vagy túróval töltött sütemény.
38. Árokpartok!
39. Épületszárny.

40. Helsinki polgára.
41. Enyhe intő szó. 
43. Fáradozva jár-kel.
45. Szifon közepe!
47. A folyadékkristályos ké-
pernyő rövid neve.
48. Műtétet végző. 
50. Női név.
52. A férj szavainak máso-
dik, befejező része.

FÜGGŐLEGES:
1. Kisiskolás. 
2. Az ExxonMobil amerikai 
olajipari cég kúthálózatának 
neve.
3. Éneklő szócska. 
4. Adónem rövid neve.
5. Tuskóhasító eszköz.
6. Defektes abroncsok javítója.
7. Rangos, válogatott. 
8. Mamma …! Filmmusical.
9. A kákán is csomót keres.
12. Finom nedű. 
14. Legelőn a jószág számára 
körülkerített hely.
16. Üreges igazgyöngyutánzat. 
19. Szokást felvevő. 
21. Énekkettős. 
25. Túró ...; gyerekek csemegé-
je.
26. Gyorsan szökken. 
28. Kis sziget volt az Al-Du-

nán Orsovával szemben.
29. Fővárosunk keleti része. 
31. Göndör hajfürt. 
33. Dicséretkor megemelendő 
fejfedő! 
34. Attila népének tagja.
35. Katonai védelmi építmény.
37. ... Ocean; Grammy-díjas 
brit rockzenész. 

40. Lombos növény vastagabb 
része. 
42. Északi férfinév. 
44. ... primo; először.
46. Fémpénz egyik oldala. 
49. Páros bólé! 
51. Tömeg eleje!

V. Tompa Mihály 

KÉSZENLÉTBEN 

 
- Éjszaka, amikor hazamentem, azzal fogadtak, hogy betörő járt a lakásban – meséli egy férfi a 
barátjának.  
- És mi történt vele? 

- Most kórházban van. (A folytatás a rejtvényben olvasható.) 
 
 

VÍZSZINTES: 
1.  A férj szavainak első része.  
10. Széles csík. 
11. Rosszul fizetett, fáradságos 

munkát végez. 
13. A madarak királyának is 

nevezik. 
15. Végakarat!  
17. Érte, ő végett. 
18. 476-ig tartó történelmi idő-

szak. 

20. Domján ...; kedves emlékű 
színésznő. 

22. Várat építő prémes vízi állat.  
23. Tolni kezd! 
24. Egy ív nagyságú papír, régi-

es szóval. 
26. Kidomborodó mintázatú 

pamutszövet. 
27. Formálódó. 
29. Csörgedező kis vízfolyás. 
30. Dajka.  

31. Riga lakosa. 
32. A zsiráffal rokon afrikai 

állat. 
34. Rendezvényen stb. a vendé-

geket kísérő hölgy.  
36. Öltöny kabátja. 
37. Kelt tésztájú, lekvárral vagy 

túróval töltött sütemény. 
38. Árokpartok! 
39. Épületszárny. 
40. Helsinki polgára. 
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– Éjszaka, amikor hazamentem, azzal fogadtak, hogy 
betörő járt a lakásban – meséli egy férfi a barátjának. 
– És mi történt vele?
– Most kórházban van.

(A folytatás a rejtvényben olvasható.)

Beküldendők a vízszintes 1. és vízszintes 52. sorok megfejté-
se. A megfejtéseket kérjük e-mailben
(ajkaiszojatek@gmail.com), vagy postai úton (Ajkai Szó 
8400 Ajka, Szabadság tér 12.) 2018. április 13-igszíveskedje-
nek eljuttatni hozzánk! A helyes megfejtést beküldők között 
kisorsoljuk az ajkai Unisex üzlet 3000 Ft-os ajándékutalvá-
nyát.

Új kvíz
kérdéseink
13.Településünkről ki 
volt iskolatársa 1843-
ban Petőfi Sándornak?
a. Szilvágyi Károly tanító
b. Vanicsek Vince kántor-
tanító
c. Armpruszter Gyula föld-
birtokos
 
14. Borsos Miklós Fe-
kete Istvánról alkotott 
mellszobra (1980-ban 
avatták fel) hol találha-
tó?
a. Csónakázó-tó szigetén
b. a gazdatiszt-író ajkai la-
kóháza helyén
c. a Városi Múzeumban

Megfejtésként a kérdés 
számát és a helyes vá-
lasz betűjelét kérjük! 
A megfejtéseket kérjük 
e-mailben (ajkaiszoja-
tek@gmail.com), vagy 
postai úton (Ajkai Szó 
8400 Ajka, Szabadság 
tér 12.) 2018. április  
13-ig szíveskedjenek el-
juttatni hozzánk! A hely-
es megfejtést beküldők 
között kisorsoljuk az 
ajkai Unisex üzlet 3000 
Ft-os ajándékutalványát.

Marczona Ferenc, az egye-
sület elnöke ismertette az 
egyesület múltját. Elmondta, 
hogy 1998 márciusában tar-
tották az alakuló ülést. Az 
első elnökük Molnár Gyula 
volt, aki tíz évig vezette az 
egyesületet, majd 3 évig Kis-
földi Lászlóné látta el a fel-
adatot, Marczona Ferenctől 
4 év után egy évre átvette a 
teendőket Simon Sándorné, 
majd az idő letelte után is-
mét Marczona Ferenc lett a 
klubvezető.

A bányászok szívesen vet-
tek részt énekkarban, tánc�-
csoport munkájában, ezért 
a szépkorúak is alakítottak 
művészeti csoportot. Az 
énekkarnak, amely 2016 óta 
szünetelteti a tevékenységét, 
négy vezetője volt, Bábics 
Gábor, Szűcs József, Far-
kas Gyuláné és Csongrádi 
Kata. A kórus fénykorában 
számos helyre kapott meg-
hívást, szerepeltek többek 
között Kazincbarcikán és a 
Tisza-tónál, valamint Veszp-
rém megye sok településén. 

A tánccsoport tevékenysége 
is szünetel jelenleg, de a höl-
gyek az ünnepségen előad-
tak egy kán-kánt. A klub-
tagok szeretnek kirándulni, 
felkeresték a hazai bányász-
városokat, de jártak Ausztri-
ában és Selmecbányán is.

A jelenlegi létszámuk 42 
fő, az átlagéletkoruk 76 év. 
Az alapítók közül már csak 
négyen tagok. Az alkalom-
ból Ihász Józsefné, Molnár 
Gyuláné, Molnár Gyula és 
Marczona Ferenc emlékla-
pot kapott.

Dorner László beszédében 
hangsúlyozta, vannak, akik 
úgy nevezik bányásznak ma-
gukat, hogy soha nem jártak 
a bányában. A klub tagjai az 
igazi hagyományápolók, hi-
szen ők vagy családtagjaik 
végezték a föld mélyén a ne-
héz és veszélyekkel teli mun-
kát. Voltak szép időszakok, 
örömök, sikerek, de éltek át 
kudarcokat, bánatot is. Ma 
is átérzik, hogy milyen je-
lentéssel bír a Jó szerencsét! 
köszöntés.

Paulics István, az Életet az 
Éveknek Veszprém Megyei 
Egyesület elnöke elmondta, 
hogy a bányászat által lett 
város a bakonyi falu. A bá-
nyászatra épült az erőmű, 
a timföldgyár majd a többi 
ipari üzem. A mai modern 
város alapjait azok az embe-
rek rakták le, akik nap mint 
nap leszálltak a mélybe, 
hogy fejtsék a szenet.

Pásztor Botond, a Szent 
István Király Római Katoli-
kus Általános Iskola diákja 
és Vallerné Horváth And-
rea,   az Életet az Éveknek 
Ajkai Nyugdíjas Klubok 
Egyesületének elnöke vers-
sel köszöntötte az ünnepel-
teket, majd Szimeiszter Imre 
zenélt.

TA 

Húsz éves a bányászklub
� (Fotó: Györkös)

 Önök, akik itt ülnek, tudják és átérzik, 
hogy mit jelent a bányász köszöntés, hogy Jó 
szerencsét! – üdvözölte az önkormányzat ne-
vében az egykori bányász nyugdíjasokat és 
azok özvegyeit Dorner László képviselő. Ala-
kulása huszadik évfordulóját ünnepelte a Bá-
nyász Hagyományápoló Nyugdíjas Klub tag-
sága a Kaszinóban március 28-án.


